
  
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA JESENICE, 
příspěvková organizace 
K Rybníku 800, Jesenice, PSČ 252 42 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

2023/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
předkládá: Mgr. Čížkovský Josef  

 
 
zpracovali: Mgr. Čížkovský Josef, Mgr. Pajačová Šárka, Mgr. Melichárková Olga, Lvová Blažena, Ing. Psotová Ivana, 

Mgr. Kubů Eliška, Purkarová Martina, Vondráček Martin, Zemanová Markéta a další.



 

 

Obsah 

1 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE .......................................................................................................................................................................... 1 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE ......................................................................................................................................................................................... 1 

2.1 Zřizovatel, příspěvková organizace, školská rada, součásti příspěvkové organizace .................................................................................................................. 1 

3 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................................................................. 3 

4 PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ .......................................................................................................................................................................... 3 

5 ÚDAJE O ZÁPISU A PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ................................................................................................................................................... 6 

5.1 Zápis k povinné školní docházce ................................................................................................................................................................................................... 6 

5.2 Přijímání do středních škol ............................................................................................................................................................................................................. 6 

6 NAPLŇOVÁNÍ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU......................................................................................................................... 7 

STRUČNÉ VYHODNOCENÍ ................................................................................................................................................................................................................ 7 

7 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................................................................................. 8 

PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY ....................................................................................................................................... 8 

8 ÚDAJE O PREVENCI, SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVECH A RIZIKOVÉM CHOVÁNÍ ŽÁKŮ ......................................................... 11 

9 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ..................................................................................................... 12 

9.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................................................................................................................... 12 

10 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ...................................................................................................... 15 

10.1 Přehled akcí a tradic školy ......................................................................................................................................................................................................... 15 

10.2 Slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 (4. 9. 2023) a Pasování prvňáčků (14. 9. 2023) ............................................................................................... 17 

10.3 Stmelovací kurz 6. ročníku (6.–8. 9. 2023) ................................................................................................................................................................................ 17 

10.4 Oslavy 20. výročí založení školy (9. 10. 2023) .......................................................................................................................................................................... 17 

10.5 Noc strašidel (19. 10. 2023) ....................................................................................................................................................................................................... 17 

10.6 Adventní trhy (7. 12. 2023)......................................................................................................................................................................................................... 18 

10.7 Den Země a Eco Fashion show (18. 4. 2024) ........................................................................................................................................................................... 18 

10.8 Atletické závody pro 0.–2. ročník (4. a 5. 6. 2024) .................................................................................................................................................................... 18 

10.9 Týden sportu pro 6.–9. ročník (10.–14. 6. 2024) ....................................................................................................................................................................... 18 

10.10 Slavnostní rozloučení s 9. ročníkem (27. 6. 2024) .................................................................................................................................................................. 18 

10.11 Vědomostní, kulturní a sportovní soutěže – výsledky ............................................................................................................................................................. 19 

11 SLUŽBY ŽÁKŮM, RODIČŮM, VEŘEJNOSTI ............................................................................................................................................ 22 

11.1 Oficiální webové stránky školy – www.jesenickaskola.cz.......................................................................................................................................................... 22 

11.2 e-žákovská knížka + hromadná e-korespondence s rodiči ....................................................................................................................................................... 22 

11.3 Systém školní družiny pro vyzvedávání ..................................................................................................................................................................................... 23 

11.4 Vitríny a nástěnky školy ............................................................................................................................................................................................................. 23 

11.5 Sociální sítě - Facebook ............................................................................................................................................................................................................. 24 

11.6 Tištěný měsíčník města – Jesenický kurýr ................................................................................................................................................................................ 24 

11.7 Maskot školy ............................................................................................................................................................................................................................... 24 

11.8 Volnočasové aktivity školy ......................................................................................................................................................................................................... 25 

11.9 Projekt Ovoce a Mléko do škol .................................................................................................................................................................................................. 25 

11.10 Žákovský parlament aneb výchova demokratického občana v Jesenické škole .................................................................................................................... 26 

11.11 Dobročinnost ............................................................................................................................................................................................................................ 26 

12 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ...................................................................................................... 26 

13 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ A MATERIÁLNÍM VYBAVENÍ ŠKOLY ...................................................................................... 26 

14 ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB ........................................................................................................................................................ 27 

15 ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA ............................................................................................................................................................... 29 

16 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................................................................. 29 

17 PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY ......................................................................................................................................................... 29 

18 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ................................................................................................................................................................. 30 

19 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ...................................................................................................... 31 
 
 



 

Stránka 1 z 32 

1 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
 

 

Uplynulý rok byl pro naši školu mimořádně významný. 9. října jsme oslavili 20. výročí jejího založení – událost, která se nesmazatelně zapsala do historie 
školy. Toto jubileum nám poskytlo příležitost ohlédnout se zpět na to, čeho jsme společně dosáhli, a zároveň se zamyslet nad budoucností. Přípravy na tuto 
slavnostní událost začaly již v letních měsících. Ve spolupráci s našimi žáky, městem a pedagogickým sborem jsme sestavili bohatý program, včetně výběru 
kapely, kterou si žáci zvolili prostřednictvím hlasování. Do oslav se zapojili nejen současní, ale i bývalí žáci. Celý den byl odstartován projektovým dnem, kdy 
žáci ve třídách diskutovali o historii školy a vytvářeli práce, které byly vystaveny v rámci speciální výstavy. Odpolední část oslav se nesla v duchu vystoupení 
plného hudby, tance a dramatických scének, což krásně odhalilo tvůrčí potenciál našich žáků a učitelů. Večer pak vyvrcholil koncertem kapely Jesband, který 
doprovázela úchvatná laserová show a videomapping na budově školy. I přes nepřízeň počasí proběhly oslavy s obrovským úspěchem a nadšením, za což 
patří velké poděkování všem, kteří se na přípravách podíleli. Toto výročí nám nepřipomnělo jen naši bohatou minulost, ale bylo také oslavou všeho, co jsme 
společně dokázali a co nás ještě čeká. Během dvou desetiletí jsme prošli mnoha změnami a pokroky – ať už v oblasti technologií, výuky nebo v samotném 
přístupu ke vzdělávání. Pevné základy naší školy tvoří naši žáci, učitelé, rodiče i město, které nás dlouhodobě podporuje. 

Dovolte mi na závěr poděkovat všem pedagogům za jejich každodenní nasazení, které nejen formuje znalosti našich žáků, ale také jejich osobnost. 
Děkuji také žákům, současným i minulým, za jejich tvořivost a odhodlání. A samozřejmě děkuji všem našim partnerům a podporovatelům, kteří nám pomáhají 
utvářet budoucnost naší školy. 

 

 

 
 
 
 
 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

2.1 Zřizovatel, příspěvková organizace, školská rada, součásti příspěvkové 
organizace 

Zřizovatel školy (stav k 31. 8. 2024) 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 

název zřizovatele Město Jesenice 

adresa zřizovatele Budějovická 303, 252 42 Jesenice 

právní forma Město 

IČO 00241318 

telefon na sekretariát +420 241 021 710 

datová schránka 3nzb42m 

e-mail podatelna@mujesenice.cz 

webové stránky www.mujesenice.cz 

tel:+420241021710


 

Stránka 2 z 32 

Školská rada a její složení (stav k 31. 8. 2024)  

ZA ZŘIZOVATELE (MĚSTO JESENICE) ZA ŠKOLU ZA RODIČE 

Mgr.  Vrbková Světlana  Mgr.  Kubů Eliška (předsedkyně a zapisovatelka)  Mgr.  Hynková Eliška, MBA 

Mgr.  Vorlíčková Milena  Mgr.  Haubová Zuzana   Zanáška Tomáš (místopředseda) 

Škola (stav k 31. 8. 2024) 

ŠKOLA 

název právnické osoby ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA JESENICE, příspěvková organizace 

adresa právnické osoby K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 

právní forma Příspěvková organizace 

IČ 70107017 

DIČ CZ70107017 

IZO 000241318 

RED IZO 600053172 

telefon na sekretariát + 420 241 004 200 

datová schránka kwkp9i4 

e-mail podatelna@jesenickaskola.cz 

webové stránky www.jesenickaskola.cz  

Pověřenec (GDPR) Václav Jakoubek (od 1. 6. 2020) „pověřenec pro ochranu osobních údajů“ 

telefon na pověřence +420 725 732 424 

e-mail na pověřence poverenec@trestech.cz 

Součásti školy (stav k 31. 8. 2024) 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA IZO 000241318 

adresa ředitelství  K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 

adresa detašovaného pracoviště Budějovická 77, 252 42 Jesenice 

Telefon + 420 241 004 200, 725 612 619 

e-mail josef.cizkovsky@jesenickaskola.cz 
 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA IZO 181016508 

adresa ředitelství  K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 

adresa detašovaného pracoviště Budějovická 77, 252 42 Jesenice 

Telefon + 420 241 004 232, 725 612 613 

e-mail blazena.lvova@jesenickaskola.cz 
 

ŠKOLNÍ DRUŽINA IZO 113900350 

adresa školní družiny K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 

adresa školní klubu  K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 

Telefon + 420 241 004 200, 725 612 618 

e-mail martina.purkarova@jesenickaskola.cz 
 

ŠKOLNÍ KLUB IZO 181008203 

adresa školní družiny K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 
 

adresa školní klubu  K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 

Telefon + 420 241 004 200, 725 612 618 

e-mail martina.purkarova@jesenickaskola.cz 
 

ŠKOLNÍ JÍDELNA IZO 102738351 

adresa školní jídelny K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 

Telefon + 420 241 004 227 

e-mail dana.truhlarova@jesenickaskola.cz  
 



 

Stránka 3 z 32 

3 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

Obory zařazené ve školském rejstříku (stav k 31. 08. 2024) 

Obor IZO ČÁSTI 

Základní škola 000241318 

Základní umělecká škola 181016508 

Školní družina 113900350 

Školní klub 181008203 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ZŠ (stav k 31. 8. 2024) 

KÓD OBOR VZDĚLÁVÁNÍ POČET ŽÁKŮ ZAŘAZENÉ TŘÍDY 

79-01-C/01 Základní škola *778 
0.A, I.ABC, II.ABC, III.ABC, IV.ABCD, V.ABC, VI.ABCD, VII.ABCD, VIII.ABC, IX.ABC 
(*včetně 0. ročníku a žáků plnících povinnou školní docházku podle § 38 a 41) 

 

NÁZEV ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ZAŘAZENÉ TŘÍDY 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola pro život“ s platností od 1. 9. 2016  
(* přípravný „0“ ročník se vzdělával podle přílohy tohoto programu) 

0.A, I.ABC, II.ABC, III.ABC, IV.ABCD, V.ABC, 
VI.ABCD, VII.ABCD, VIII.ABC, IX.ABC 

Celkem 31 tříd (včetně 0. ročníku) 

4 PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ 

Pedagogické vedení školy (stav k 31. 8. 2024) 

FUNKCE JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

Ředitel  Mgr. Čížkovský Josef  

zástupce ředitele pro 0.–4. ročník ZŠ Mgr. Melichárková Olga  

zástupce ředitele pro 5.–9. ročník ZŠ, statutární zástupce ředitele Mgr. Pajačová Šárka  

zástupce ředitele pro základní uměleckou školu Lvová Blažena  

Pedagogický sbor základní školy (stav k 31. 8. 2024) 

FUNKCE  PŘÍJMENÍ A JMÉNO - 1. POLOLETÍ 
 

 PŘÍJMENÍ A JMÉNO - 2. POLOLETÍ 
 

třídní učitel 0.A Bc.  Žofková Kateřina, DiS. Bc.  Žofková Kateřina, DiS. 

třídní učitel I.A Mgr.  Koutecká Markéta  Mgr.  Koutecká Markéta  

třídní učitel I.B Mgr. Loudová Ivana Mgr. Loudová Ivana 

třídní učitel I.C Mgr. Křížová Martina  Mgr. Křížová Martina  

třídní učitel II.A Mgr.  Červená Dagmar  Mgr.  Červená Dagmar  

třídní učitel II.B Ing.  Smutná Jana  Ing.  Smutná Jana  

třídní učitel II.C Bc.  Vaňásková Lenka  Bc.  Vaňásková Lenka  

třídní učitel III.A Mgr.  Vykoukalová Marie  Mgr.  Vykoukalová Marie  

třídní učitel III.B Mgr.  Hrdličková Libuše  Mgr.  Hrdličková Libuše  

třídní učitel III.C Bc.  Marková Zlata  Bc.  Marková Zlata  

třídní učitel IV.A Bc. Přibilová Kateřina  Bc. Přibilová Kateřina  

třídní učitel IV.B  Aberlová Radana   Aberlová Radana  

třídní učitel IV.C Mgr.  Matulová Jaroslava  Mgr.  Matulová Jaroslava  

třídní učitel IV.D Mgr.  Vonášková Olga  Mgr.  Vonášková Olga  

třídní učitel V.A MgA.  Tomášková Petra  MgA.  Tomášková Petra  

třídní učitel V.B  Pátková Hana   Pátková Hana  

třídní učitel V.C Bc.  Bromová Kateřina  Bc.  Bromová Kateřina  

třídní učitel VI.A  Nevečeřalová Marcela   Nevečeřalová Marcela  



 

Stránka 4 z 32 

třídní učitel VI.B Mgr.  Kotrisová Daniela  Mgr.  Kotrisová Daniela  

třídní učitel VI.C Bc.  Jiskrová Andrea  Bc.  Jiskrová Andrea  

třídní učitel VI.D Mgr.  Kravčaková Lenka  Mgr.  Kravčaková Lenka  

třídní učitel VII.A Mgr.  Nadymáčková Tatjana  Mgr.  Nadymáčková Tatjana  

třídní učitel VII.B Mgr.  Kubů Eliška  Mgr.  Kubů Eliška  

třídní učitel VII.C  Eisman Marek   Eisman Marek  

třídní učitel VII.D  Mikysková Irena   Mikysková Irena  

třídní učitel VIII.A Mgr.  Brtnová Věra  Mgr.  Brtnová Věra  

třídní učitel VIII.B Mgr.  Haubová Zuzana  Mgr.  Haubová Zuzana  

třídní učitel VIII.C  Panošová Martina   Panošová Martina  

třídní učitel IX.A Mgr. Vavrinčíková Olesja  Mgr. Vavrinčíková Olesja  

třídní učitel IX.B Mgr. Šundová Hana  Mgr. Šundová Hana (do 31.3.2024), Mgr. Zemanová Markéta  

třídní učitel IX.C Bc. Čadová Tereza  Bc. Čadová Tereza  

netřídní učitel Mgr.  Aberl Radomír (do 30.6.2024) Mgr.  Aberl Radomír (do 30.6.2024) 

netřídní učitel  Alvarez Maria Leticia   Alvarez Maria Leticia  

netřídní učitel Mgr.  Čížkovský Josef  Mgr.  Čížkovský Josef  

netřídní učitel  Eade James Callum   Eade James Callum  

netřídní učitel  Gomez Elizabeth Merchant   Gomez Elizabeth Merchant  

netřídní učitel  Hána Martin   Hána Martin  

netřídní učitel Bc. Havlíčková Nikola  Bc. Havlíčková Nikola  

netřídní učitel Mgr.  Kubíková Martina  Mgr.  Kubíková Martina  

netřídní učitel Mgr.  Langerová Věra  Mgr.  Langerová Věra  

netřídní učitel Mgr.  Melichárková Olga  Mgr.  Melichárková Olga  

netřídní učitel Mgr.  Mrázová Beáta  Mgr.  Mrázová Beáta  

netřídní učitel Bc. Mukenšnábl David  Bc. Mukenšnábl David  

netřídní učitel Mgr.  Otradovcová Stanislava  Mgr.  Otradovcová Stanislava  

netřídní učitel Mgr.  Pajačová Šárka  Mgr.  Pajačová Šárka  

netřídní učitel Mgr.  Purkar Jan (do 31.10.2023) Mgr.  Purkar Jan (do 31.10.2023) 

netřídní učitel Ing. Bc.  Rejnová Michaela (do 31.7.2024) Ing. Bc.  Rejnová Michaela (do 31.7.2024) 

netřídní učitel Mgr.  Rozsnyó Tibor  Mgr.  Rozsnyó Tibor  

netřídní učitel Ing.  Vonášková Kristýna  Ing.  Vonášková Kristýna  

netřídní učitel  Vondráček Martin   Vondráček Martin  

netřídní učitel Ing.  Vrbová Karolína  Ing.  Vrbová Karolína  

netřídní učitel Mgr.  Zemanová Markéta  Mgr.  Zemanová Markéta  

netřídní učitel MgA.  Jiráčková Pavla (od 2. 11. 2019 MD) MgA.  Jiráčková Pavla (od 2. 11. 2019 MD) 

netřídní učitel Mgr.  Knapová Tereza (od 21. 4. 2021 MD) Mgr.  Knapová Tereza (od 21. 4. 2021 MD) 

netřídní učitel Mgr.  Malinová Simona (od 13. 11. 2018 MD) Mgr.  Malinová Simona (od 13. 11. 2018 MD) 

netřídní učitel Bc.  Zrucká Vendula (od 3.1.2023 MD) Bc.  Zrucká Vendula (od 3.1.2023 MD) 
 

Pedagogický sbor školního klubu a družiny (stav k 31. 8. 2024) 

FUNKCE  PŘÍJMENÍ A JMÉNO FUNKCE  PŘÍJMENÍ A JMÉNO 

vedoucí vychovatelka školní družiny Purkarová Martina  vychovatel školní družiny Kulíková Pavla, DiS.  

vychovatel školní družiny Nováčková Monika  vychovatel školní družiny Micková Ivana  

vychovatel školní družiny Dvořáková Petra  vychovatel školní družiny Skřivanová Ivana  

vychovatel školní družiny Hlaváčová Johana  vychovatel školní družiny Soukupová Světluše  

vychovatel školní družiny Kostúrová Marie, ml. 
 

školní klub Hána Martin  

vychovatel školní družiny Kostúrová Marie, st. 
 

školní klub Hrubá Zdeňka  



 

Stránka 5 z 32 

Ostatní pedagogičtí pracovníci základní školy (stav k 31. 8. 2024) 

FUNKCE  PŘÍJMENÍ A JMÉNO 

školní psycholog Mgr.  Hofferková Eva  

výchovný poradce 1. stupeň Ing.  Smutná Jana  

výchovný poradce 2. stupeň, kariérový poradce Mgr.  Kubů Eliška  

metodik prevence Mgr.  Zemanová Markéta  

vedoucí speciálních pedagogů Mgr.  Kubíková Martina  

vedoucí asistentů pedagogů Mgr.  Pajačová Šárka  

asistent pedagoga Ing.  Bendová Vlasta  

asistent pedagoga  Doubková Štěpánka  

asistent pedagoga  Dvořáková Petra  

asistent pedagoga Bc.  Havlíčková Nikola  

asistent pedagoga  Hlaváčová Johana  

asistent pedagoga  Hrubá Zdeňka  

asistent pedagoga  Hylišová Ivana  

asistent pedagoga  Kovácsová Hana  

asistent pedagoga  Kulíková Pavla  

asistent pedagoga  Lahodná Iveta  

asistent pedagoga  Nováčková Monika  

asistent pedagoga  Plíhalová Marie  

asistent pedagoga  Rousová Hana  

asistent pedagoga   Sommerová Eva (do 28.2.2024) 

asistent pedagoga  Soukupová Světluše  

asistent pedagoga  Šourová Hana  

asistent pedagoga  Štrbíková Ivona  

asistent pedagoga  Kovaříková Daniela (od 1.7.2021 MD) 

 

Věkové a genderové složení pedagogického sboru – učitelé ZŠ (stav k 31. 8. 2024) 

SLOŽENÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU – UČITELÉ ZŠ VĚKOVÉ SLOŽENÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU – UČITELÉ ZŠ 

Muži 7 20–30 let 2 

Ženy 41 31–40 let 6 

Kvalifikovaní 35 41–50 let 19 

Nekvalifikovaní 7 51–60 let 13 

Studující 6 61–70 let 6 

 71 a více 2 

Přepočtený počet celkem 44,17   

Provozně-správní zaměstnanci základní školy (stav k 31. 8. 2024) 

FUNKCE  PŘÍJMENÍ A JMÉNO 

asistentka ředitele  Rabiňáková Markéta  

finanční referent (ekonomka školy) Ing.  Psotová Ivana  

správce operačního systému  Vondráček Martin  

hospodářka školní jídelny, pokladník školy   Horešovská Michaela  

hlavní školník, vedoucí úklidu (budova K Rybníku 800)  Papírník Petr  

školník (budova Budějovická 77)  Kopalová Jindra  

pracovník úklidu (budova K Rybníku 800)  Janková Tereza  

pracovník úklidu (budova K Rybníku 800)  Křížová Denisa  



 

Stránka 6 z 32 

pracovník úklidu (budova K Rybníku 800)  Papírníková Judita  

pracovník úklidu (budova K Rybníku 800)  Šolínová Markéta  

pracovník úklidu (budova K Rybníku 800)  Vladyková Jana  

pracovník úklidu (budova Budějovická 77)  Adámek Michal  

recepční školy (budova K Rybníku 800)  Caltová Jaroslava  

recepční školy (budova K Rybníku 800)  Böhmová Věra  

recepční školy (budova K Rybníku 800)  Pašková Hostová Jaroslava  

vedoucí školní jídelny základní školy   Truhlářová Dana  

vedoucí kuchař školní jídelny  Miksová Gabriela  

hlavní kuchař školní jídelny  Drahovzalová Romana (do 30.6.2024) 

kuchař školní jídelny  Cileček Svatopluk  

kuchař školní jídelny   Glückmannová Natálie  

kuchař školní jídelny  Korshyková Katarina 

kuchař školní jídelny   Krejčová Milada  

kuchař školní jídelny  Tulisová Jarmila  

kuchař školní jídelny   Vencelová Renata  

5 ÚDAJE O ZÁPISU A PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  

5.1 Zápis k povinné školní docházce 

Výsledky zápisu do 1. ročníku základní školy (stav k 31. 5. 2024 po zápisu) 

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 probíhal ve dnech 29. a 30. dubna vždy od 13:00 do 18:00 hodin, průběh zápisu probíhal standardním 
způsobem, zákonným zástupcům bylo umožněno i zasílat žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání datovou schránkou či mailem s ověřeným podpisem. Děti 
zaregistrované v rezervačním systému se účastnily motivační části. 

PŘEHLED ZAPISOVANÍ ZAPSANÍ PŘEVOD JINÁ ŠKOLA ŽÁDOSTI O ODKLAD 

  celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Poprvé u zápisu 112 59 70 38 26 14 16 7 

Přicházející po odkladu 24 13 22 12 2 1 0 0 

z toho po dodatečném 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

5.2 Přijímání do středních škol 

Výsledky přijímacího řízení žáků ZŠ na SŠ a gymnázia (stav k 31. 8. 2024) 

NA VÍCELETÁ GYMNÁZIA A KONZERVATOŘE PŘIJATO 

NÁZEV ŠKOLY Z 5. ROČNÍKU NÁZEV ŠKOLY ZE 7. ROČNÍKU 

Gymnázium Opatov, Konstantinova 1500/50, Praha 4 5.A 1 Gymnázium Budějovická, Budějovická 680, Praha 4 7.A 1 

Klasické gym. Modřany, Rakovského 3136, Praha 4 5.B 1 Rakouské gymnázium, Na Cikorce 2166/2b, Praha 12 7.A 1 

Gymnázium, Písnická 760, Praha 4 5.C 1 Gymnázium Evolution, Tererova 2135/17, Praha 4 7.C 1 

Gymnázium Opatov, Konstantinova 1500/50, Praha 4 5.C 1    

CELKEM  4 CELKEM 3 

 



 

Stránka 7 z 32 

NA SŠ ZŘIZOVANÉ KRAJEM A SOUKROMÉ SŠ, KTERÉ JSOU UKONČENY MATURITNÍ ZK, SOU A JINÉ PŘIJATO Z 9. ROČNÍKU 

NÁZEV OBORU POČET NÁZEV OBORU POČET 

gymnázia 14 pedagogika 2 

aplikovaná chemie 1 veřejnosprávní činnost 2 

ekonomika, podnikání, management 11 bezpečnostně právní činnost 3 

obchodní akademie 3 sociální činnost 2 

cestovní ruch, hotelnictví, gastronomie 6 elektrotechnika 2 

informační technologie 3 stavebnictví a architektura 5 

zdravotnictví, veterinářství 4 provoz a ekonomika dopravy 1 

ekologie a životní prostředí, zahradnictví 2 masér sportovní a rekondiční 2 

lyceum (ekonomické, technické, pedagogické) 5 kosmetika 1 

SOU (kadeřník, mechanik opravář motorových vozidel, 
elektrikář, opravář zemědělských strojů, strojní mechanik, 
autoelektrikář)    

9 
umělecké školy (reprodukční grafik, výtvarnictví a 
užitý design)  
 

2 

CELKEM 82 
 

Bez § 38 dokončilo 9. ročník základní školy 82 žáků – 80 jich pokračuje následným vzděláváním se, 2 žáci se rozhodli na střední školu nehlásit. 

POČTY ŽÁKŮ, KTEŘÍ UKONČILI POVINNOU ŠKOLNÍ DOCHÁZKU 

V DEVÁTEM ROČNÍKU POČET V NIŽŠÍM ROČNÍKU POČET 

Žák získal základní vzdělání - denní docházka  82 8. ročník, bez DZV 0 

Žák získal základní vzdělání - docházka dle § 38 šk. zákona 561/2004 Sb. 0 8. ročník docházka dle §38šk. zákona 561/2004 Sb., bez DZV 0 

Žák nezískal základní vzdělání - Docházka dle § 38 šk. zákona 561/2004 Sb. 2 8. ročník docházka dle §41šk. zákona 561/2004 Sb., bez DZV 0 

Celkem žáků 9. ročníku vyřazeno do absolventů  Celkem žáků v nižším ročníku vyřazeno do absolventů 0 

CELKEM 84 CELKEM 0 

6 NAPLŇOVÁNÍ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU  

 STRUČNÉ VYHODNOCENÍ 
Ve školním roce 2023-2024 jesenická škola naplňovala cíle školního vzdělávacího programu Škola pro život, které jsou důležité pro osobní a profesní růst 

žáků. Hlavním cílem bylo posilovat klíčové kompetence, především nově zařazené kompetence digitální. Nezapomínali jsme ani na posilování kompetencí 

v oblastech komunikace či spolupráce. Naplňování cílů není spojeno jen s klasickými hodinami, ale i s řadou akcí, které se v průběhu roku pořádají 

(projektové/exkurzní dny, dobročinné sbírky, zážitkový týden, týden sportu a řada dalších). K naplňování cílů napomáhá i podnětná a bezpečná atmosféra 

školy. 

 

 



 

Stránka 8 z 32 

7 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 

Výsledky vzdělávání na základní škole (stav k 31. 8. 2024) po opravných a rozdílových zkouškách včetně § 38 školského zákona, bez 0. ročníku 

PŘEHLED UDĚLENÝCH VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍ DLE TYPU A POLOLETÍ 1. 2. 

Uspokojivý stupeň z chování 1 0 

Neuspokojivý stupeň z chování 0 0 

Napomenutí třídního učitele 28 23 

Důtka třídního učitele 13 26 

Důtka ředitele školy 3 4 

Pochvala třídního učitele 89 129 

Pochvala ředitele školy 2 7 
 

PRŮMĚRY ZNÁMEK Z POVINNÝCH A POVINNĚ VOLITENÝCH PŘEDMĚTŮ DLE STUPNĚ A POLOLETÍ 

Pololetí 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 

Známka 1 2 3 4 5 N/U S průměr předmětu 

Chování 755 757 1 - 0 - - - - - 2 - - - 1,001 1,000 

Český jazyk a literatura 310 312 314 309 101 110 28 26 1 - 3 - 2 1 1,801 1,802 

Český jazyk pro cizince - 1 4 3 - - - - - - - - - - 2,000 1,750 

Anglický jazyk 370 371 164 172 55 45 14 15 - - 1 - - - 1,524 1,509 

Ruský jazyk 18 13 7 13 7 6 2 2 - - - - - - 1,794 1,912 

Německý jazyk 50 56 28 23 16 16 2 1 - - - 2 - - 1,688 1,604 

Španělský jazyk 94 96 31 31 7 2 1 2 - - - - - - 1,361 1,313 

Dějepis 167 171 134 124 52 60 14 13 1 - 1 - - - 1,772 1,769 

Vlastivěda 98 97 52 51 13 14 4 5 - - - - - - 1,539 1,563 

Výchova k občanství 358 356 10 12 - - - - - - - - - - 1,027 1,033 

Matematika 463 435 217 235 61 67 13 21 - - 3 - 2 - 1,501 1,570 

Prvouka 168 162 49 55 4 5 - - - - 2 - - 1 1,258 1,293 

Zeměpis 189 182 150 133 27 44 2 9 - - 1 - - - 1,571 1,674 

Přírodopis 228 245 120 99 19 20 1 4 - - 1 - - - 1,438 1,410 

Přírodověda 118 117 34 36 13 12 2 1 - 1 - - - - 1,395 1401 

Fyzika 217 173 114 134 32 51 5 10 - - 1 - - - 1,524 1,723 

Chemie 48 53 65 68 47 34 8 12 - - - - - - 2,089 2,030 

Informatika 597 598 6 5 - - - - - - 1 - - - 1,010 1,008 

Podnikavost 368 367 - 1 - - - - - - - - - - 1,000 1,003 

Tvořivé činnosti 388 389 1 1 - - - - - - 1 - - - 1,003 1,003 

Hudební výchova 757 758 - - - - - - - - 2 - - - 1,000 1,000 



 

Stránka 9 z 32 

Výtvarná výchova 367 368 1 - - - - - - - 1 - - - 1,003 1,000 

Výchova ke zdraví 101 100 - - - - - - - - - - - - 1,000 1,000 

Tělesná výchova 746 746 3 8 - - - - - - 4 4 - - 1,004 1,011 

Svět práce 367 368 1 - - - - - - - 1 - - - 1,003 1,000 
 

 

 

 

CELKOVÉ PŘEHLEDY ZA POLOLETÍ 1. 2. 

Prospělo s vyznamenáním 555 545 

Prospělo 201 212 

Neprospělo 1 1 

Nehodnoceno 2 0 

Celkový průměrný prospěch 1,313 1,330 

Celkový počet zameškaných hodin (omluvené/neomluvené) 37 467/52 46 829/86 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka (omluvené/neomluvené) 49,041/0,068 61,375/0,113 
 

Sloupec neklasifikovaní je ovlivněn žáky, kteří plní povinnou školní docházku podle § 38 a 41 školského zákona 561/2004 Sb. a skládají ve škole pouze zkoušky, a zároveň nezahrnuje žáky 

přípravného ročníku, kteří nejsou hodnoceni známkami. 

Obhajoba ročníkových prací 9. ročníku – soupis prací a témat (stav k 31. 8. 2024) 

ŽÁK ROČNÍK NÁZEV ROČNÍKOVÉ PRÁCE VEDOUCÍ ROČNÍKOVÉ PRÁCE 

1 B. Martin 9. Přínos a využití umělé inteligence se zaměřením na vzdělávání  Hána Martin 

2 B. Jan 9. 3D tisk  Mikysková Irena  

3 F. Jasmína 9. Výbušný Balkán. Rozpad Jugoslávie Mgr.  Nadymáčková Tatjana  

4 F. Ema 9. Stres a jak mu předcházet Mgr.  Zemanová Markéta  

5 J. Eliška 9. Cestovní ruch se zaměřením na Středočeský kraj Mgr.  Kubů Eliška  

6 K. Štěpánka 9. Přírodní katastrofy Mgr.  Kubů Eliška  

7 M. Matěj 9. Manga - japonský komiks  Hána Martin  

8 N. Antonín 9. Význam meteorologie v letectví Mgr.  Otradovcová Stanislava  

9 P. M. Martin 9. Historie výpočetní techniky  Mikysková Irena  

10 P. Ema 9. Psychické problémy v dospívání aneb jak se z toho nezbláznit Mgr.  Zemanová Markéta  

11 P. Lukáš 9. Malware - jednotlivé typy škodlivého softwaru a jak se proti nim bránit  Hána Martin  

12 R. Martin 9. Inflace  Mikysková Irena  

13 S. Matěj 9. Výchova mládeže FK Dukla Praha  Eisman Marek  

14 S. Isabela 9. Volejbal Mgr.  Čadová Tereza  

15 Š. Jan 9. Zbraňový závod: Vývoj a nasazení nových technologií ve 2. světové válce Bc.  Mukenšnábl David  

16 T. Viktorie 9. Viktorie Táčnerová - vycházející hvězda  Eisman Marek  

17 V. Markéta 9. Tančící dům Mgr.  Rozsnyó Tibor  

18 V. Laura 9. Lionel Messi  Eisman Marek  

19 Z. Valerie 9. National Parks in the USA Mgr.  Vavrinčíková Olesja  

20 Č. Adéla 9. Linka bezpečí Mgr.  Zemanová Markéta  

21 V. David 9. Stres a jak mu předcházet Mgr.  Zemanová Markéta  

22 K. Ivan 9. Multikulturní rozdíly ve světě Mgr.  Kubíková Martina  

23 G. Jaroslava 9. Západní Ukrajina Mgr.  Kubíková Martina  



 

Stránka 10 z 32 

24 Y. Anna 9. Modern American Literatura: Mia Sheridan Mgr.  Vavrinčíková Olesja  

25 S. Mark 9. Rok 2024 - rok české hudby Mgr.  Rozsnyó Tibor  

26 P. N. Tuan 9. NEPSAL  xxx 

27 B. Kryštof 9. 3D tisk  Mikysková Irena  

28 B. Daniela 9. Tanec Mgr.  Čadová Tereza  

29 H. Vilém 9. Podnikání ve sportu Mgr.  Šundová Hana  

30 G.H. N. My 9. Horror as a Movie Genre Mgr.  Vavrinčíková Olesja  

31 H. Emma 9. Alpské lyžování  Eisman Marek  

32 K. Julie 9. Významné osobnosti chemie Mgr. Brtnová Věra  

33 K. Michal 9. The History of Gaming Mgr.  Vavrinčíková Olesja  

34 K. Adrián 9. Internet - historie, využití a aplikace internetu  Hána Martin  

35 K. Klaudie 9. Život na kolech Mgr.  Nadymáčková Tatjana  

36 K. Kateřina 9. Katastrofy jaderných elektráren Mgr. Nadymáčková Tatjana  

37 K. Veronika 9. Návykové látky Ing.  Vrbová Karolína  

38 K. Petr 9. Projekt Manhattan: Počátek a etika atomového věku Bc.  Mukenšnábl David  

39 L. Christopher 9. Vítězové Eurovize Bc.  Jiskrová Andrea  

40 M. Lucie 9. Historie starého Egypta Mgr.  Aberl Radomír  

41 P. Matyáš 9. Macintosh: Minulost a budoucnost prvního masového dostupného počítače Bc.  Mukenšnábl David  

42 P. Klaudie 9. Scénografie Mgr.  Rozsnyó Tibor  

43 R. Radim 9. A. I. Ing. Bc. Rejnová Michaela  

44 Š. Antonín 9. Využití fyziky v lékařství Mgr.  Otradovcová Stanislava  

45 Š. Lucie 9. Bruno Mars Bc.  Jiskrová Andrea  

46 V. František 9. Ireland/English speaking countries Ing. Bc. Rejnová Michaela  

47 Y. Monika 9. Čínská hudební kultura Bc.  Jiskrová Andrea  

48 Z. Dominika 9. Umělá inteligence  Mikysková Irena  

49 Z. Zuzana 9. Svátek sv. Patrika v Irsku Mgr.  Aberl Radomír  

50 M. Filip 9. Česká hokejová stopa v zahraničí  Eisman Marek  

51 S. Amet 9. Moje restaurace Mgr.  Kubíková Martina  

52 J. Nicol 9. Dějiny civilního letectví Mgr.  Kubů Eliška  

53 V. Alexandr 9. Evoluce designu sportovních aut dvou konkurentů Ferrari a Porche Mgr.  Rozsnyó Tibor  

54 D. Dominik 9. Kyberšikana - typy kyberšikany, rozbor, metody řešení kyberšikany  Hána Martin  

55 F. Jakub 9. Epidemie Mgr.  Čadová Tereza  

56 P. Karolína 9. Francie - zaostřeno na módu Mgr.  Kubů Eliška  

57 Ř. Ladislav 9. Naše zoologické zahrady Mgr.  Aberl Radomír  

58 Š. Jakub 9. První obeplutí Země: Fernardo Magalhåes a jeho výprava do neznáma Bc.  Mukenšnábl David  

59 A. Viktor 9. Co způsobilo zkázu Pompejí Mgr.  Nadymáčková Tatjana  

60 B. Natálie 9. Zdravý životní styl  Panošová Martina  

61 B. Valérie 9. Horská kola Mgr.  Čadová Tereza  

62 B. Taťána 9. Obecní dům Mgr.  Rozsnyó Tibor  

63 D. Eliška 9. Národní divadlo Mgr.  Rozsnyó Tibor  

64 E. Kryštof 9. Deštné pralesy, plíce naší planety Mgr.  Nadymáčková Tatjana  

65 F. Josef 9. Návykové látky Mgr.  Kubíková Martina  

66 Ch. Matěj 9. Válka v Jugoslávii Bc.  Mukenšnábl David  



 

Stránka 11 z 32 

67 Ch. Patrik 9. Rybářství Mgr.  Čadová Tereza  

68 A. C. Lanh 9. K - pop as a Music Genre Mgr.  Vavrinčíková Olesja  

69 J. Nela 9. Udržitelnost a ochrana přírody  Panošová Martina  

70 K. Linda 9. Queen Elizabeth II Mgr.  Mrázová Beáta  

71 K. Justina 9. Freddie Mercury - Timeless Legend Mgr.  Mrázová Beáta  

72 K. Sára 9. Návykové látky Mgr.  Kubíková Martina  

73 K. Dominika 9. Ohrožené druhy zvířat  Panošová Martina  

74 K. Adam 9. Katedrála Notre-Dame Mgr.  Rozsnyó Tibor  

75 K. Antonín 9. Roger Federer Mgr.  Čadová Tereza  

76 P. Tereza 9. American Education System vs Czech Education System Mgr.  Mrázová Beáta  

77 R. Eugénia 9. Jižní Korea Mgr.  Kubů Eliška  

78 S. Viktorie 9. Vliv sportu na člověka  Panošová Martina  

79 Š. Vojtěch 9. Objevy prvků průběhem století Mgr.  Brtnová Věra  

80 C. T. Deniz 9. Great Britain during Second World War Mgr.  Mrázová Beáta  

81 V. Julie 9. Gotika Mgr.  Rozsnyó Tibor  

82 K. Maksym 9. Slavní malíři Mgr.  Rozsnyó Tibor  

Odebíraná periodika k samostudiu žáků (stav k 31. 8. 2024) 

 NÁZEV PERIODIKA ZAMĚŘENÍ 

1. Čtyřlístek Pro žáky 

2. ABC Junior Pro žáky 

3. Šikulka Pro žáky 

8 ÚDAJE O PREVENCI, SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVECH A 
RIZIKOVÉM CHOVÁNÍ ŽÁKŮ 

Školní poradenské pracoviště (stav k 31. 8. 2024) 

FUNKCE  PŘÍJMENÍ A JMÉNO 

školní psycholožka Mgr.         Hoferková Eva  

vedoucí speciálních pedagožek Mgr.         Kubíková Martina  

výchovná poradkyně (1. stupeň) Ing.          Smutná Jana  

výchovná poradkyně (2. stupeň), kariérová poradkyně Mgr.         Kubů Eliška  

metodik prevence Mgr.         Zemanová Markéta  

vedoucí asistentek pedagoga Mgr.         Pajačová Šárka  

 

Ve školním roce 2023/2024 byla navázána častá a intenzivní spolupráce s pedagogicko-psychologickými poradnami (PPP). Konzultovali jsme případy 
žáků s podezřením na speciální vzdělávací potřeby (SVP), žáků, u nichž končilo doporučení z PPP, a těch, u kterých bylo nutné upravit nastavená podpůrná 
opatření.Podpůrná opatření prvního stupně zajišťujeme primárně na úrovni školy. Třídní učitelé a vyučující jednotlivých předmětů sestavují plány pedagogické 
podpory, které ve spolupráci s rodiči nastavují konkrétní pravidla (např. delší čas na práci, upozorňování na chyby, úprava zadání apod.). Na základě 
doporučení PPP byly také vypracovány individuální vzdělávací plány, které jsou společně s plány pedagogické podpory pravidelně vyhodnocovány. 

Naše škola úzce spolupracuje s PPP Benešov, zároveň však udržujeme kontakt i s dalšími PPP v okolí, jako jsou PPP Praha 4, Dolní Břežany, a dalšími 
institucemi (speciálně pedagogická centra, střediska výchovné péče, Prev-Centrum, OSPOD apod.). Žákům s vyššími stupni podpůrných opatření se věnují 
asistenti pedagoga, zejména na 1. stupni. Asistenti mají potřebné vzdělání, nebo si jej doplňují, a poskytují žákům pomůcky, pomáhají jim s přípravou, 
organizací a účastní se s nimi i mimoškolních aktivit. 

Dle doporučení PPP jsou pro žáky vedeny hodiny speciálně pedagogické péče, kde pracují ve skupinách s maximálním počtem čtyř žáků. Pro žáky s 
odlišným mateřským jazykem, kteří neovládají češtinu, byly zajištěny hodiny češtiny pro cizince.Výchovné problémy žáků byly nejčastěji spojeny s nevhodným 
chováním v rámci vrstevnických vztahů. V této oblasti i dalších byly realizovány preventivní programy. Výchovní poradci, metodik prevence a školní psycholog 
spolu úzce spolupracují a také mají navázanou spolupráci s externími institucemi. 



 

Stránka 12 z 32 

Během většiny školního roku probíhalo kariérové poradenství se zaměřením na žáky 9. ročníku. V září se uskutečnily třídní schůzky pro rodiče deváťáků, 
kde byli informováni o průběhu přijímacího řízení a dalších potřebných záležitostech, jako jsou testy profesní orientace nebo veletrhy středních škol. Rodiče i 
žáci byli po celý rok průběžně informováni o novinkách spojených s digitalizací přijímacího řízení. Novinkou tohoto roku bylo podávání přihlášek elektronicky, 
hybridně nebo písemně. Žáci si mohli podat až pět přihlášek a školy museli seřadit podle preferencí. Během hodin volby povolání se žáci učili pracovat s 
Atlasem školství, vyplňovali pracovní listy a testy zaměřené na sebepoznání, identifikaci silných a slabých stránek, rozvíjeli schopnost diskutovat, pracovat s 
časem a sebeprezentovat se. Dále se seznámili s portály jako Infoabsolvent a Národní soustava povolání. V hodinách si vyzkoušeli i jednoduché testy profesní 
orientace a byli vedeni k tomu, aby se správně ptali a zjišťovali informace během dnů otevřených dveří na středních školách. Informace o přijímacím řízení 
jsou žákům i rodičům poskytovány průběžně během celého roku. 

  

Přehled základních preventivních aktivit školy ve školním roce (stav k 31. 8. 2024)  

MĚSÍC SOUHRN POŘÁDANÝCH AKCÍ 

září Společně nastavená pravidla dobrého soužití ve třídě, seznámení žáků se školním řádem 

říjen Záškoláctví, pravidla omlouvání absence, aktivity na „tmeling“ třídního kolektivu 

listopad Šikana/projevy agrese – co znamená šikana, jak se jí dá bránit, jak se jí dá předcházet 

prosinec Nebezpečí rasismu – podpora žáků jiných národností – seznámení ostatních s jejich kulturou, zvyky, jazykem, tradicemi apod. 

leden Kyberšikana, nebezpečí sociálních sítí (Facebook, Instagram, TikTok), závislost na moderních technologiích 

únor Zdravý životní styl/volnočasové aktivity, nebezpečí návykových látek, závislostní chování 

březen Extrémně rizikové sporty a rizikové chování v dopravě – jak se chovat bezpečně v dopravě 

duben Základy první pomoci 

květen 8., 9. roč. – sexuální rizikové chování; ostatní ročníky – aktivity na „tmeling“ třídního kolektivu 

červen Zhodnocení školního roku a bezpečné chování o prázdninách 

 
9 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

9.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
V rámci péče o zaměstnance proběhla tradiční individuální setkání jednotlivých pedagogů s vedením školy. Průběžný profesní rozvoj každého pedagoga 

odráží jeho osobní profesní portfolio. 

Institucionální vzdělávání (stav k 31. 8. 2024) 

 PRACOVNÍK NÁZEV ŠKOLY/OBOR 

 Aberlová Radana  UJEP, Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

Bc.  Čadová Tereza  Ped.F UK Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů Biologie – TV (ukončeno 18. 9. 2023) 

 Hána Martin  Collegium Humanum Szkola Glówna Menedžerska w Warszawie, Předškolní pedagogika a ped. 1. stupně 

 Hrubá Zdeňka  PF UK, CŽV, vychovatelství 

 Mikysková Irena  Collegium Humanum Szkola Glówna Menedžerska w Warszawie, Předškolní pedagogika a ped. 1. stupně 

Ing. Bc.  Rejnová Michaela  NPI - Lídr školy - kombinované studium pro ředitele škol a školských zařízení 

 Eisman Marek  Univerzita J. E. Purkyně, TV a sport 

 Panošová Martina  Ped. F UK, Biologie, geologie a environmentalistika 

Bc.  Přibilová Kateřina  Collegium Humanum Szkola Glówna Menedžerska w Warszawie, Předškolní pedagogika a ped. 1. stupně 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace (stav k 31. 8. 2024) 

 PRACOVNÍK 
TERMÍN 
STUDIA 

NÁZEV KURZU NEBO ŠKOLENÍ 

Mgr. Křížová Martina 7. - 8. 2024 Kurz grafomotoriky 

 Aberlová Radana 23.08.2023 Specifické poruchy učení - praktický rádce 

 Aberlová Radana 28.08.2023 Nadchněte děti pro tvoření 



 

Stránka 13 z 32 

 Vyučující ZŠ 28.08.2023 Efektivní komunikace nejen s rodiči 

Mgr. Čadová Tereza 12.09.2023 Geologické pokusy do školy i domů 

Mgr. Zemanová Markéta 25.09.2023 Setkání metodiků prevence - PPP Benešov 

 Mikysková Irena 
25.09.2023 Jak učit informatiku na 1. stupni ZŠ pilotáž, krátký kurz nové informatiky 

 Hána Martin 

Mgr. Kotrisová Daniela 26.09.2023 10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin. 

 Mikysková Irena 
03.10.2023 CODA.IO - nástroj pro efektivní výuku oblasti Informační systémy na 2. stupni ZŠ krátký kurz informatiky 

 Hána Martin 

Mgr. Kubů Eliška 12.10.2023 Rodiče vs. děti, generační rozdíly a jejich vliv na výběr povolání a kariérní úspěšnost dětí 

Mgr. Kravčaková Lenka 13.10.2023 Digitální gramotnost v hodinách matematiky na 2. stupni ZŠ 

Mgr. Melichárková Olga online přístup Záznam webináře Česká školní inspekce od A do Z: aktuální informace pro školní rok 2023/24 

Mgr. Kotrisová Daniela 18.10.2023 Tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči 

Mgr. Kotrisová Daniela 26.10.2023 Umělá inteligence ve službách učitelů 

Mgr. Libuše Hrdličková  
31. 10. a 2. 11. 

2023 
Únikové hry a jejich využití ve výuce na ZŠ  

 Mikysková Irena 
1. - 2. 11. 2023 Konference DigiSeč 2023: Digitální technologie ve výuce – praktické využití ve školách 

Ing. Bc.  Rejnová Michaela 

Bc. Havlíčková Nikola 13.11.2023 Spoluučící se skupina na podporu pedagogů, asistentů a vychovatelů pracujících s žáky s OMJ 

Mgr. Zemanová Markéta 13. a 15.11.2023 Možnosti a limity pedagoga při podpoře žáků v psychické krizi/s duševním onemocněním 

 Mikysková Irena 
21.11.2023 Rozdíl mezi virtuálním a fyzickým světem s využitím komiksových aplikací 

 Hána Martin 

Mgr. Kubů Eliška 23.11.2023 Koučovací přístup v praxi kariérového poradce 

Mgr. Kubů Eliška 23.11.2023 Efektivní spolupráce s asistentem pedagoga 

Mgr. Kotrisová Daniela 27.11.2023 Badatelství ve společenských vědách pro 2. stupeň a SŠ 

Mgr. Křížová Martina 04.12.2023 Vykročte do 1. ročníku 

Mgr. Zemanová Markéta 05.12.2023 Co dělat při podezření na užívání drog žákem - online konference 

 Mikysková Irena 
12.12.2023 Jak využít virtuální nástěnku ke tvorbě nového digitálního obsahu? 

 Hána Martin 

Mgr. Kubů Eliška 08.01.2024 Jak budovat digitální kompetence v hodinách zeměpisu - krátký kurz pro rozvoj digitálních kompetencí 

Bc. Žofková Kateřina 10.01.2024 Webinář třídní schůzka: žák - rodič - učitel 

Mgr. Kubů Eliška 11.1.-22.2. 2024 Rozvoj digitálních kompetencí v dějepisu  

Mgr. Kotrisová Daniela 15.01.2024 „DIGITÁLNÍ ČTENÁŘSKÁ DÍLNA“ aneb rozvoj čtenářství akcentovaný digitálními technologiemi... 

MgA. Tomášková Petra 
17.01.2024 Jak na rozvoj digitální kompetence v 3. - 5. ročníku ZŠ 

Bc. Bromová Kateřina 

Mgr. Čížkovský Josef 23.01.2024  POUŽITÍ UMĚLÉ INTELIGENCE (AI) VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ – od základů k praktickému využití 

Ing. Bc. Rejnová Michaela 01.02.2024 Setkání lektorů kurzů pro rozvoj digitálních kompetencí 

Bc Bromová Kateřina 05.02.2024 Bezpečně v online prostředí 

Mgr. Kotrisová Daniela 7.2-26.3.2024 Rozvoj digitálních kompetencí v českém jazyce a literatuře - dlouhý kurz pro rozvoj digitálních kompetencí 

Ing. Bc. Rejnová Michaela 20.02.2024 Autorské právo 

Mgr. Kotrisová Daniela 21.02.2024 
Inspirace pro rozvoj digitálních kompetencí v hodinách českého jazyka - 2. st. ZŠ, krátký kurz pro rozvoj 
digitálních kompetencí 

Bc. Bromova Kateřina 26.02.2024 Digitální kompetence a čtenářské lekce pro 1. stupeň ZŠ 

 Aberlová Radana 29.02.2024 ADHD - neklidné dítě, metody práce nejen pro pedagogy 

 Aberlová Radana 04.03.2024 Jak učit vlastivědu a přírodovědu tak, aby žáky bavily?  



 

Stránka 14 z 32 

Mgr. Červená Dagmar 04.03.2024 Stresové situace ve třídě 

 Aberlová Radana 06.03.2024 VEČERY S ODBORNÍKY: Hra a její význam pro psychický vývoj dítěte 

MgA. Tomášková Petra 

8. - 11. 3. 2024 Rozvoj kompetencí v praxi  Aberlová Radana 

Bc. Bromová Kateřina 

Mgr. Vonášková Olga 12.03.2024 Zábavné vyučování na 1. stupni ZŠ - Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost 

Mgr. Matulová Jaroslava 12.03.2024 Zábavné vyučování na 1. stupni ZŠ - Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost 

Mgr. Nadymáčková Tatjana 14.03.2024 Prakticko-metodický seminář, XI. tvůrčí dílna Maslenica 

Mgr. Vykoukalová Marie 14.03.2024 Digitální kompetence v pohybu s aplikací Actionbound 

Ing. Bc. Rejnová Michaela 15.-16. 3. 2024 Metodické setkání lektorů projektu NPO (3. 1 DIGI) 

Mgr. Křížová Martina 18.03.2024 Rozdíl mezi virtuálním a fyzickým světem s využitím komiksových aplikací 

Bc. Bromová Kateřina 21.03.2024 Rozvoj čtenářské gramotnosti v naukových předmětech 

 Mikysková Irena 22.03.2024 Online videokurz Umělá inteligence (AI) pro učitele, lektory a školy 

 Mikysková Irena 25.03.2024 Pomocník do výuky: Nápady, jak pracovat s AI v hodinách 

Bc. Bromová Kateřina 26.03.2024 Výuka čtení a psaní genetickou metodou s Taktikem 

Bc. Marková Zlata 26.03.2024 Činnostní učení na 1. stupni ZŠ 

Bc. Bromová Kateřina 
27.03.2024 Učím formativně 

MgA. Tomášková Petra 

Mgr. Kubů Eliška 3.4.-6.5.2024 Rozvoj digitálních kompetencí v zeměpise - dlouhý kurz pro rozvoj digitálních kompetencí 

Mgr. Vykoukalová Marie 09.04.2024 Rozdíl mezi virtuálním a fyzickým světem s využitím komiksových aplikací 

Mgr. Čížkovský Josef 10. a 17. 4. 2024 AI pro vedoucí pracovníky 

 Truhlářová Dana 10.04.2024 Krajská konference hromadného stravování 

Mgr. Vykoukalová Marie 16.04.2024 
Metoda kritického myšlení a rozvoj digitálních kompetencí nejen ve vlastivědě - krátký kurz pro rozvoj 
digitálních kompetencí 

Bc. Žofková Kateřina 16.04.2024 
Metoda kritického myšlení a rozvoj digitálních kompetencí nejen ve vlastivědě - krátký kurz pro rozvoj 
digitálních kompetencí 

Bc. Vaňásková Lenka 22.04.2024 Digitální kompetence a čtenářské lekce pro 1. stupeň ZŠ 

Bc. Marková Zlata 23.04.2024 Amos - Český jazyk 2 - Čteme a píšeme s Agátou  

 Doubková Štěpánka 25.04.2024 V. Konference SPC a zařízení DVPP při NAUTIS 

Ing. Vonášková Kristýna 01.04.2024 Konstruktivistická výuka fyziky na ZŠ a VG (8 VG) 

 Eisman Marek 07.05.2024 Florbal pro školy (Český Florbal) 

 Pátková Hana 
20.05.2024 Problémový žák na základní a střední škole. Využití asertivních technik. 

Ing. Smutná Jana 

Bc. Havlíčková Nikola 20.05.2024 Kulatý stůl - Hodnocení a klasifikace žáků s odlišným mateřským jazykem 

Ing. Vonášková Kristýna 31.05.2024 Teorie radioaktivity 

Mgr. Zemanová Markéta 03.06.2024 Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě ve škole - možnosti a limity spolupráce škol a OSPOD 

Mgr. Vonášková Olga 12.06.2024 Nebojme se digitálních kompetencí 

Mgr. Křížová Martina 17.06.2024 
Jablko, jak ho (ne)znáte - využití integrované tematické výuky pro rozvoj digitální kompetence žáků na 1. 
stupni ZŠ 

Mgr. Čížkovský Josef 26.06.2024 Použití umělé inteligence (AI) pro pedagogy  

Ing. Bc. Rejnová Michaela od září 2022 Lídr školy-kombinované kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení 

 

  



 

Stránka 15 z 32 

Odebíraná periodika k samostudiu zaměstnanců (stav k 31. 8. 2024) 

 NÁZEV PERIODIKA ZAMĚŘENÍ 

1. Řízení školy Speciál pro školní jídelny 

2. Řízení školy Speciál pro školní družinu 

3. Atre (www.atre.cz) Elektronická odborná publikace zaměřená na specifika agend škol 

4. Učitelský měsíčník Pedagogičtí pracovníci 

5. Školství Pedagogičtí pracovníci 

6. Školní poradenství v praxi Výchovný poradce 

7. Prevence Preventista 

8. Dnešní svět Pedagogičtí pracovníci (vyučující zeměpisu) 

 
10 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

10.1 Přehled akcí a tradic školy 

Harmonogram akcí ve školním roce 2023/2024 (stav k 31. 8. 2024) 

MĚSÍC DATUM NÁZEV AKCE 

9/2023 

4. září Slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 

4. září Třídní schůzky pro 0. a 1. ročník 

4. až 8. září Domluva individuálních hodin v ZUŠ 

5. září  Třídní schůzky pro 2. až 9. ročník  

6. až 8. září Stmelovací pobyt 6. ročníku 

14. září Pasování prvňáčků  

18. září Zahájení výuky v hromadných oborech (výtvarný, taneční, literárně dramatický) 

29. září Ředitelské volno 

10/2023 

říjen Absolventské koncerty ZUŠ (2. termín) 

9. října 20. výročí školy (1. projektový den) 

19. října Noc strašidel 

26. až 27. října Podzimní prázdniny  

11/2023 
8. listopadu Pedagogická rada 

9. až 16. listopadu Konzultace ve 3 

12/2023 

5. prosince Mikulášská nadílka 

7. prosince Adventní trhy 

14. prosince Adventní koncert ZUŠ 

11. až 20. prosince Vánoční přehrávky pro rodiče (ZUŠ) 

19. prosince Rodinný koncert ZUŠ 

21. prosince 1. exkurzní den 

23. prosince až 2. 
ledna  

Vánoční prázdniny 

01/2024 

16. ledna Schůzka 7. ročníku k LV 

22. ledna Ukončení klasifikace za 1. pololetí 

24. ledna Pedagogická rada 

20. až 27. ledna Lyžařský výcvik 7. ročníku 



 

Stránka 16 z 32 

31. ledna Ukončení 1. pololetí, vydání vysvědčení 

02/2024 

1. února Ředitelské volno 

2. února Pololetní prázdniny 

5. až 11. února Jarní prázdniny 

13. února Masopust 

15. února Třídní schůzky 0. až 9. ročníku 

20. února Jesenické vajíčko 

29. února Hudebně poetický večer ZUŠ 

03/2024 

březen Výběrový lyžařský kurz pro 8. až 9. ročník 

5. a 6. března Jarní petrklíč – školní kolo 

28. března Velikonoční prázdniny 

04/2024 

duben  Koncerty pro naše nejmenší spolužáky (ZUŠ) 

10. dubna Pedagogická rada 

11. až 18. dubna Konzultace ve 3 

22. dubna 2. projektový den (Eco Fashion show) 

29. a 30. dubna Zápis do 1. tříd 

05/2024 

květen  Fotografování tříd 

květen  Májový koncert žáků a učitelů ZUŠ 

14. května  Den matek 

24. května Odevzdání ročníkových prací 

20. až 24. května Závěrečné přehrávky a koncerty absolventů 

27. až 31. května Zážitkový týden pro 3. až 5. ročník 

27. až 31. května Postupové zkoušky v ZUŠ dle jednotlivých oborů 

06/2024 

3. až 7. června Závěrečné přehrávky a koncerty absolventů 

4. června Atletické závody pro 0. až 2. ročník 

5. června Atletické závody pro 3. až 5. ročník 

6. června  Veřejné obhajoby ročníkových prací 

10. až 14. června Týden sportu pro 6. až 9. ročník 

11. a 12. června Přijímací řízení do ZUŠ dle oborů 

18. června Ukončení klasifikace za 2. pololetí 

20. června Pedagogická rada, ukončení výuky dle rozvrhu 

21. a 24. června Organizační práce ve třídách 

25. až 26. června Dny třídy 

27. června Slavnostní rozloučení s 9. ročníkem 

28. června Poslední zvonění 

29. června až 1. září Hlavní prázdniny 

Období školního vyučování ve školním roce 2024/2025 začne v pondělí 2. září 2024! 
 

Výše uvedený výčet akcí ve školním roce 2023/2024 je především informativní. 

 
Více o bohaté činnosti ZŠ A ZUŠ JESENICE, p. o. na internetových nebo facebookových stránkách školy.  

www.jesenickaskola.cz , www.facebook.com/zsazusjesenice 
 

http://www.jesenickaskola.cz/
http://www.facebook.com/zsazusjesenice


 

Stránka 17 z 32 

10.2 Slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 (4. 9. 2023) a Pasování 
prvňáčků (14. 9. 2023) 

Nový školní rok začal v pondělí 4. září tradičně před hlavní budovou ZŠ a ZUŠ Jesenice. Po úvodních projevech pana starosty Ing. P. Smutného a pana 
ředitele Mgr. J. Čížkovského obdrželi žáci prvních tříd symbolický dárek – plyšového medvídka s logem školy. Následně se naši nejmladší žáci poprvé 
přesunuli do svých tříd a zasedli do školních lavic. Zahájení pro ně pak pokračovalo další významnou událostí – 14. září proběhlo slavnostní pasování na 
prvňáčky. Konalo se v kulturním centru Jesenice, kde žáci za přítomnosti paní radní pro školství Mgr. S. Vrbkové a vedení školy složili slavnostní slib.  
 

                         
 

10.3 Stmelovací kurz 6. ročníku (6.–8. 9. 2023) 
I v letošním roce jsme zorganizovali třídenní stmelovací pobyt pro žáky šestých tříd, který se uskutečnil v Jizerských horách, v hotelu Kořínek. Hlavním cílem 

bylo seznámení žáků nejen v rámci třídy, ale i vzájemně mezi třídami, a to v neformálním prostředí mimo školu. Pobyt probíhal za příznivého počasí, což 

všem účastníkům umožnilo naplno využít čas k aktivitám v přírodě. Žáci se věnovali sportu, týmovým hrám a aktivitám zaměřeným na rozvoj komun ikace a 

přátelství. Součástí programu byl i výlet na rozhlednu Štěpánka, odkud bylo možné díky výborné viditelnosti pozorovat okolní krajinu, včetně Ještědu a Sněžky. 

Žáci si zde také zakoupili drobné suvenýry pro své blízké. Večerní program vyvrcholil očekávanou diskotékou. Pobyt splnil své cíle a přispěl k posílení 

pozitivních vztahů mezi žáky. 

 

10.4 Oslavy 20. výročí založení školy (9. 10. 2023)  
Naše škola oslavila 9. října své 20. výročí. Přípravy na tuto významnou událost začaly již v srpnu, kdy probíhalo hlasování o výběru kapely, ve kterém nakonec 

zvítězila ABBA Revival. Oslavy byly připravovány ve spolupráci s městem, pedagogickým sborem, techniky a současnými i bývalými žáky. Celý den začal 

projektovým dnem pro žáky, kdy ve třídách probíhaly diskuse o historii školy a vytvářely se práce pro výstavu. Vyvrcholením oslav bylo odpolední vystoupení 

s hudbou, tancem a dramatickými scénkami. Večer pak přišel na řadu koncert Jesbandu, který završila laserová show a videomapping na budově školy. 

Navzdory nepřízni počasí se oslavy setkaly s nadšením a všem, kteří se na jejich přípravě podíleli, náleží právem velký dík. 

 

                                 
 

10.5 Noc strašidel (19. 10. 2023) 
Ve čtvrtek 19. října, krátce po oslavách 20. výročí ZŠ a ZUŠ Jesenice, proběhla již tradiční Noc strašidel. Před hlavní budovou školy se za soumraku objevily 

postavy jako Morticia, hrabě Drákula, bílá paní a další strašidelní tvorové. Zahájení se ujal hrabě Drákula, zatímco Morticia, v podání Andrey Jiskrové, okouzlila 

obecenstvo houslovým vystoupením a skladbou Bloody Mary. Program pokračoval soutěžemi pro děti na tematických stanovištích, kde si mohly vyzkoušet 

například pojídání zavěšených donutů, hod, skákání v pytli nebo tvorbu mumií. Nechybělo ani občerstvení v podobě čaje, polévky a množství domácího pečiva 

od rodičů, za které jim patří velké díky. Komise následně vyhodnotila nejlepší soutěžní dýně, kde tentokrát deset ocenění nestačilo, a tak byly přidány i tři 

skupinové ceny. Celou akci, připravenou pod vedením Tibora Rozsnyó a dalších zaměstnanců školy, opět provázela příjemná atmosféra, kde se rodiče a děti 

mohli odreagovat a užít si netradiční pohled na školu. 



 

Stránka 18 z 32 

10.6 Adventní trhy (7. 12. 2023) 
Dne 7. prosince proběhly u nás ve škole a před školou oblíbené Adventní trhy. Žáci prvního stupně se soustředili na výrobu drobných dárečků a vánočních 

dekorací a žáci druhého stupně měli pro návštěvníky připraveno něco dobrého na zub a teplé nápoje pro zahřátí. Skvělou vánoční atmosféru navíc podtrhovala 

nádherná vánoční výzdoba školy.                           

 

10.7 Den Země a Eco Fashion show (18. 4. 2024) 
Ve čtvrtek 18. dubna jsme si na celé škole připomněli Den Země projektovým dnem a Eco Fashion show. Žáci, učitelé, rodiče a odborníci společně vytvořili 

program zaměřený na přírodní vědy, ekologii a umění. Prvňáci tvořili díla o ohrožených zvířatech, zatímco druháci a třeťáci vyrazili na exkurze do štol v 

Jílovém a na farmu v Takoníně. Čtvrťáci se věnovali vodní stopě, páťáci se podíleli na floristické výzdobě školy. Na druhém stupni připravili sedmáci pro 

šesťáky interaktivní Eko trek a starší žáci se zapojili do workshopů a přednášek. Akademie věd ČR, Greenpeace a další odborníci vedli workshopy, kde žáci 

modelovali molekuly a poznávali ekologii v praxi. Ve Společenském centru Jesenice se poté konala Eco Fashion show, na které žáci prezentovali modely z 

recyklovaných materiálů a výtvarné techniky. Hudební vystoupení zajistili žáci ZUŠ.  

10.8 Atletické závody pro 0.–2. ročník (4. a 5. 6. 2024) 
Ke konci školního roku tradičně pořádáme atletické závody pro žáky prvního stupně na fotbalovém hřišti SK Slavia Jesenice. Vzhledem k nepříznivému počasí 
jsme letos museli změnit plán a závody pouze pro 0.–2. ročník proběhly na našem školním hřišti. Třídy jsme rozdělili do dvou dnů – v úterý soutěžily děti z 0. 
a 1. ročníku, ve středu pak žáci 2. ročníku. Poměřili svoje síly v hodu míčkem, skoku z místa, běhu na 50 m a běhu na 200 m. Po oba dny žáci s nadšením 
bojovali ve všech disciplínách. Na přípravě a realizaci akce se podíleli nejen učitelé, ale i žáci 9. ročníku. Atletické závody opět potvrdily radost dětí z pohybu 
a jejich soutěživého ducha. 
 

10.9 Týden sportu pro 6.–9. ročník (10.–14. 6. 2024) 
Tradiční týden sportu pro žáky 2. stupně proběhl ve dnech 10.–14. června 2024 v rekreačním středisku Horní Bradlo. Akce se zúčastnilo 252 žáků a 22 

pedagogů. Program byl náročný a zaplnil většinu denního rozvrhu žáků. První den se uskutečnily atletické závody, kde soutěžili jednotlivě všichni žáci, ti 

nejlepší obdrželi drobné ceny, medaile a diplomy. Deváťáci pak na dlouhých tratích zabojovali o prestižní poháry. V úterý jsme děti rozdělili do týmů napříč 

ročníky a starší žáci vedli své mladší spolužáky při týmových soutěžích. Ve středu se konal orientační běh a večer šesťáci absolvovali úspěšnou noční bojovou 

hru, kterou pro ně připravili deváťáci. Čtvrteční den byl věnován letnímu biatlonu, při kterém se střílelo z laserových pušek, a večer žáci zakončili diskotékou. 

Tento kurz, který je součástí školního vzdělávacího programu, opět potvrdil, že mimo školní prostředí se žáci chovají zodpovědně a jejich snaha o samostatnost 

je příkladná.  

10.10 Slavnostní rozloučení s 9. ročníkem (27. 6. 2024) 

Také v tomto školním roce proběhlo tradiční rozloučení s žáky devátých tříd, které se konalo den před předáváním vysvědčení v sále SC Jesenice. Díky 
podpoře vedení města měli rodiče, učitelé a přátelé školy možnost zúčastnit se slavnostního šerpování a předávání diplomů za ročníkové práce žákům 
devátých tříd. Role moderátorky se ujala paní zástupkyně pro ZUŠ, B. Lvová. Zároveň děkujeme i žákům osmých tříd za jejich pomoc při organizaci této 
události. Program byl citlivě doplněn hudebními vystoupeními žáků a učitelů ZUŠ, která dodala slavnostnímu odpoledni jedinečnou atmosféru. Závěrečné 
focení s třídními učiteli, panem ředitelem a panem starostou pak proběhlo v dojemné náladě, kdy nechyběly ani slzy dojetí. 
 

 

 

  



 

Stránka 19 z 32 

10.11 Vědomostní, kulturní a sportovní soutěže – výsledky 

 

Olympiády a soutěže (stav k 31. 8. 2024) 

BOBŘÍK INFORMATIKY 

V listopadu tohoto školního roku se žáci některých ročníků zapojili do soutěže Bobřík informatiky v kategorii základních škol. V tomto školním roce se 
testování v listopadu zúčastnili žáci 5. a 7. ročníku. 
 

V kategorii základních škol se bohužel nevytváří celkový žebříček dle výsledků školy. Republikový průměr v kategorii Klokánek je 96 bodů, průměr 
našich žáků je 99 bodů a v kategorii Benjamín je 95 bodů a našich žáků je 92 bodů. Pro úspěšné plnění se počítá hranice 120 bodů. 

 
Nejlepší žáci v každé kategorii za školu jsou následující:  
 

kategorie Klokánek  (5. ročník, republikový průměr je 96 bodů)  157 bodů  H. Jiří, M. Tomáš 
kategorie Benjamín  (6. a 7. ročník republikový průměr je 95 bodů)  168 bodů  K. Elisabeth 
 
Příští rok bychom se rádi opět zúčastnili a rozšířili účast i na další ročníky. Všichni účastníci soutěže dostali na památku diplom za účast a drobnou odměnu.  

 
Více informací o soutěži na internetových stránkách soutěže: www.ibobr.cz 

 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 

Ve školním roce 2023/2024 se žáci jesenické školy opět účastnili dějepisné olympiády. Téma tohoto školního roku bylo „Každodenní život a kulturní kořeny 
českých zemí (Čechy, Morava, Slezsko). Od Cyrila a Metoděje po Jana Husa.“ Školního kola se účastnili zájemci ze 6. až 9. ročníku. Bodové podmínky pro 
postup do okresního kola splnila více než polovina žáků, ale postoupit mohou pouze 3 nejlepší. Okresního kola se účastnilo celkem 45 žáků.   

 
Nejlepší žáci v každé kategorii za školu jsou následující:  
 
Okresní kolo  14. - 19. místo H. Martin  
Okresní kolo  31. místo P. Martin 
Okresní kolo  39. místo K. Jiří 
 

 

IT FITNESS 

V rámci testování IT znalostí žáků 9. ročníku probíhalo v říjnu IT Fitness. Průměrný dosažený výsledek všech zúčastněných škol je 50 %, naši deváťáci 
dosáhli v průměru 63 %. Jsme tedy o 13 % nad průměrem. 

 

 
 

MATEMTICKÝ KLOKAN 

V březnu 2024 byla již tradičně zorganizována na ZŠ A ZUŠ JESENICE, p. o., soutěž Matematický klokan od třetího do devátého ročníku. Soutěž měla 
za úkol prověřit zábavnou formou matematické znalosti našich žáků.  
 
Nejlepší žáci v každé kategorii za školu jsou následující:  
 
kategorie Cvrček  (2. a 3. ročník, max. 90 bodů, průměr je 49 bodů) 90 bodů Ř. Jáchym  
kategorie Klokánek  (4. a 5. ročník, max. 120 bodů, průměr je 51 bodů) 96 bodů Š.  Sofie 
kategorie Benjamín  (6. a 7. ročník, max. 120 bodů, průměr je 55 bodů)  83 bodů L. Sofia, P. Magdalena, P. Tereza  
kategorie Kadet  (8. a 9. ročník, max. 120 bodů, průměr je 45 bodů)  75 bodů B. Martin  
 
Více informací o soutěži na internetových stránkách soutěže: https://www.matematickyklokan.net 

http://www.ibobr.cz/
https://www.matematickyklokan.net/


 

Stránka 20 z 32 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA – OKRESNÍ KOLO 

73. ročník matematické olympiády se v kategorii základních škol konal od ledna do dubna 2024. V měsíci lednu se konalo okresní kolo pro žáky  
5. ročníku a v dubnu pak pro žáky 6., 7. a 8. ročníku. Krajská kola se v této kategorii žáků mimo 9. ročníky nepořádají.  
 
Nejlepší žáci v každé kategorii za školu jsou následující:  
 
kategorie 5. ročníků  (26 míst) 5. místo  D. Lucie   
kategorie 6. ročníků  (12 míst)  6. místo  K. Sofie   
kategorie 7. ročníků  (10 míst)  10. místo  K. Jakub   
kategorie 8. ročníků  (8 míst)  5. místo B. Kristýna   
 
Více informací o soutěži na internetových stránkách soutěže: https://www.matematickaolympiada.cz 

 

 

 

 

 
 

Recitační a hudební soutěže (stav k 31. 8. 2024)  

JESENICKÉ VAJÍČKO 2024 

Recitační soutěž pro žáky 1. i 2. stupně se koná pravidelně v únoru (20. 2. ve školním roce 2023/2024). Cílem je podporovat v dětech zájem o čtení poezie 
i beletrie, dále pak o přednes, který jim výrazně pomáhá ve zlepšování mluveného projevu a vystupování před posluchači, v tomto případě před porotou, 
rodičovskou veřejností a spolužáky. Do třídních kol jsou zapojeni všichni žáci, ti ve spolupráci s třídním učitelem/učitelkou vybírají tři postupující do školního 
kola. Porota je složená z pedagogů 1. i 2. stupně a vyučující literárně dramatického oboru ZUŠ. Maximálně dva nejlepší recitátoři z každé kategorie (5) se 
mohou zúčastnit Pražských poetických dnů. V tomto školním roce postoupilo celkem šest recitátorů, z nichž dva získali čestné uznání. 
 
Nejlepší žáci v každé kategorii za školu jsou následující:  
 
kategorie I  (0. – 1. ročníku) 1. místo – P. Matteo 2. místo - V. Tobias 3. místo P. Ema 
kategorie II  (2. – 3. ročníku) 1. místo – P. Sára; F. Laura 2. místo - J. Votěch; P. Ellen 3. místo N. Aneta; V. Erik 
kategorie III  (4. – 5. ročníku)  1. místo – F. Barbora; K. Karolína  2. místo – Z. Viktorie; C. Kamila  3. místo D. Aneta; S. E. Šimková 
kategorie IV  (6. – 7. ročníku)  1. místo – B. Adéla; P. Kristýna  2. místo – P. Veronika  3. místo H. Veronika; C. Edita 
kategorie V  (8. – 9. ročníku)  1. místo – neuděleno 2. místo F. Sára 3. neuděleno 
 
 

Vybraní žáci dále postoupili do Pražských poetických dnů.  
 

JARNÍ PETRKLÍČ 2024 

V březnu školního roku se konalo školní kolo hudební soutěže pro děti Jarní petrklíč 2024. 5. března soutěžili instrumentalisté a malé soubory a 6. 
března zpěváci, komorní dua, tria, sbory. Ti nejlepší ze školního kola by později reprezentovali naši školu v rámci finále soutěže v Kulturním domě 
Krakov v Praze 8. V tomto roce se výjimečně finále soutěže z objektivních důvodů nekonalo a konat se bude až v příštím ročníku soutěže. 
  
Celá soutěž je vždy rozdělena do několika kategorií: Mladší zpěváci, Starší zpěváci, Mladší instrumentalisté, Starší instrumentalisté, Komorní sbory a 
soubory, Sbory a soubory. Soutěžící mohou získat zlatou, stříbrnou nebo bronzovou stuhu.  
 
V letošním školním kole naši žáci získali 15x zlaté pásmo a 17x stříbrné pásmo. 
 
Více informací o soutěži a kompletní výsledky ročníku na internetových stránkách soutěže www.jarni-petrklic.cz. 

  

https://www.matematickaolympiada.cz/
http://www.jarni-petrklic.cz/


 

Stránka 21 z 32 

Sportovní soutěže – stručný výběr (stav k 31. 8. 2024)  

FOTBAL 

MCDONALD’S CUP – 25. ročník 
V průběhu školního roku se škola již tradičně zúčastnila největšího školního fotbalového turnaje v Česku. McDonald’s Cupu se mohou účastnit žáci z 
prvního stupně základních škol. Ti pak soutěží ve třech kategoriích: kategorie A žáci 1.–3. tříd, kategorie B žáci 4.–5. tříd, kategorie M žáci 1.–5.tříd. 
 
Naši žáci, kteří školu reprezentovali, získali následující umístění: 
 
kategorie A  (1. – 3. ročník) hřiště SK Libeň  1. místo  23. 4. 2024 
kategorie B (4. – 5. ročník)  hřiště SK Libeň  6. místo  23. 4. 2024 
kategorie A  (1. – 3. ročník) hřiště FC Rudná  3. místo    9. 5. 2024 
 
Více informací o soutěži a kompletní výsledky ročníku na internetových stránkách soutěže www.mcdonaldscup.cz 

 

VOLEJBAL  

ASSK ČR – ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 
Asociace školních sportovních klubů České republiky je multisportovní zapsaný spolek, který iniciuje a podporuje pohybové a sportovní aktivity ve 
školních sportovních klubech. V průběhu školního roku se naše škola zúčastnila volejbalového turnaje v okresním kole soutěže pro PZ. 
 
Naši žáci, kteří školu reprezentovali, získali následující umístění: 
 
Volejbal - kat. IV - hoši  okresní finále PZ  3. místo  12. 3. 2024 
Volejbal - dívky  okresní finále PZ 3. místo  14. 3. 2024 
 
Více informací o soutěži a kompletní výsledky ročníku na internetových stránkách asociace www.assk.cz 

 

PŘEHAZOVANÁ 

ZŠ AMOS 
Naše škola se zúčastnila turnaje v přehazované v kategorii 8.–9. ročníků, který hostila blízká základní škola v Dolních Jirčanech. Konal se v květnu 
tohoto školního roku. 
 
Naši žáci, kteří školu reprezentovali, získali následující umístění: 
 
Jesenice A (8.–9. ročníky) turnaj ZŠ Amos  1. místo  27. 5. 2024 
Jesenice B (8.–9. ročníky) turnaj ZŠ Amos 3. místo  27. 5. 2024 
 

 

ATLETIKA 

POHÁR ROZHLASU – 54. ROČNÍK (2024) 
Naše škola se zúčastnila v květnu atletické soutěže PR. Pohár rozhlasu je tradiční každoroční soutěž, která vytváří a udržuje atletické tradice na školách 
a vede chlapce a děvčata k pravidelnému aktivnímu sportování.  
 
Naši žáci, kteří školu reprezentovali, získali následující umístění: 
 
kategorie III - žáci  3. místo (3289 bodů) 2. 5. 2024   
kategorie III - žákyně 5. místo (4197 bodů)  2. 5. 2024   
kategorie IV - žáci  5. místo (4475 bodů) 7. 5. 2024  
kategorie IV - žákyně  4. místo (4888 bodů)  7. 5. 2024   
 
Více informací o soutěži a kompletní výsledky ročníku na internetových stránkách asociace www.poharrozhlasu.cz 

 

 

 

https://www.mcdonaldscup.cz/
https://www.assk.cz/
https://www.poharrozhlasu.cz/


 

Stránka 22 z 32 

11 SLUŽBY ŽÁKŮM, RODIČŮM, VEŘEJNOSTI 

11.1 Oficiální webové stránky školy – www.jesenickaskola.cz 
První oficiální verze webových stránek školy vznikla na přelomu školního roku 2004/2005. Postupem času se však zjistilo, že vzhledem k rozrůstající se 
organizaci již toto řešení není dostačující. Přistoupilo se tedy k rozšíření a modernizaci školního webu, který začal sloužit postupně nově vzniklé „trojškole“ 
zahrnující školu základní, mateřskou a později i školu základní uměleckou. 1. ledna 2016 však došlo k rozdělení škol a nám zůstala jen základní škola a 
základní umělecká škola, mateřská škola se od ledna osamostatnila. Na základě těchto změn se začalo pracovat na webu novém, lépe vyhovujícím stále 
vzrůstajícím nárokům na kvalitu. Tento web byl spuštěn do zkušebního provozu v dubnu 2016 a začal se plnit nejdůležitějšími informacemi. Od září 2017 je 
již plně funkční. Webové stránky poskytují všeobecné informace o organizaci všech škol, jejich programů a aktuálně informují o případných změnách a dění 
ve škole. Ve školním roce 2020/2021 došlo k dalším úpravám webu. Například samostatná nabídka pro kontakty, podrobnější třídění kontaktů na jednotlivé 
skupiny. Bylo přidáno tlačítko s rozvrhy, díky kterému nově odpadá pro zobrazení rozvrhů žáků, učitelů a místností nutnost přístupů přes login do programu 
Bakaláři. Dále přibylo úvodní video školy místo statického obrázku žáků. V roce 2021/2022 bylo optimalizováno vyhledávání a zrušeny obrázky u článků kvůli 
přístupnosti webu. Ve školním roce 2022/2023 proběhlo přidání podpory služby NNTB (Nenech to být), kam se mohou obracet anonymně žáci v případě 
šikany. Během roku 2024/2025 se chystá přidání 3D virtuální prohlídky školy.  

 

oficiální web školy www.jesenickaskola.cz 

 

 

11.2 e-žákovská knížka + hromadná e-korespondence s rodiči 
Již desátým rokem mají rodiče a žáci možnost pracovat s elektronickou žákovskou knížkou a mít tak okamžitý přehled o studijních výsledcích svých dětí. 

Standardem je již podpora pedagogů, kteří mohou nyní zapisovat z domova nově i do el. TK. Podpora programu se neustále rozšiřuje, a to zejména na mobilní 
zařízení, kde přibývají další novinky a funkce. Od roku 2019/2020 již běží programy Bakalářů v grafickém prostředí NEXTU. Elektronická žákovská knížka se 
zatím netýká základní umělecké školy, ta funguje prozatím v papírové podobě, ale ta v blízké budoucnosti začne využívat podobný program určený pro 
základní umělecké školy, který více vyhovuje potřebám uměleckých škol, tedy i-ZUŠ. Od roku 2016/2017 je v provozu v souvislosti s povinností zvýšené 
ochrany osobních údajů web zabezpečenou formou pomocí certifikátu, kde komunikace mezi uživatelem programu a serverem probíhá šifrovaně. V roce 
2019/2020 došlo k technickým a grafickým úpravám a většímu nasazení mobilní aplikace, kde původní aplikaci Bakaláři vystřídala aplikace Bakaláři online. 
V roce 2020/2021 došlo v systému k dalším změnám, zejména k navýšení spolupráce s dalšími poskytovateli služeb, díky kterým může program nabídnout 
zase o něco více svým uživatelům např. včelka, salmondo, tělocvikonline atp. V roce 2021/2022 probíhaly přípravy na rozdělení rodičovských přístupů do 
programu Bakalářů na více než jeden společný. Připravovala se např. úprava na možnost anonymních anket a mnoho dalšího. Ve školním roce 2022/2023 
přibylo několik vylepšení programu, kde asi nejviditelnější je dokončená realizace možnosti vytváření samostatných účtů pro přihlášení do el. žákovské knížky 
každému rodiči zvlášť, kdy spolu například rodiče nežijí. Dříve byl jeden účet společný pro oba rodiče. Úplné znění všech oprav a vylepšení bakalářů si můžete 
přečíst na internetových stránkách výrobce programu, tedy: https://www.bakalari.cz/Schools/Novelties. Na systému tvůrci neustále pracují a ve školním roce 
2023/2024 se soustředí na vývoj webového rozhraní a mobilní aplikace tak, aby byla uživatelsky jednodušší a přehlednější. 

 

vzhled programu Bakaláři (NEXT)  

 

http://www.jesenickaskola.cz/
https://www.bakalari.cz/Schools/Novelties
https://jesenickaskola.bakalari.cz/bakaweb/Login
https://jesenickaskola.bakalari.cz/bakaweb/Login


 

Stránka 23 z 32 

11.3 Systém školní družiny pro vyzvedávání 
Družina a rodiče žáků naší základní školy používají elektronický systém vyzvedávání dětí z družiny od firmy NeurIT s. r. o., který se nazývá BELLhop. 

Díky čipovému systému BELLhop si rodiče snadno zažádají o vydání dítěte ze školní družiny (Bezpečnost dětí i rodičů je zajištěna ochranou čipů proti 
kopírování).  Stačí pouze přiložit čip ke dveřnímu terminálu a systém předá žádost rodiče o vyzvednutí dítěte právě té vychovatelce, která má v daný okamžik 
dítě na starosti. Není tedy třeba zjišťovat, ve kterém oddělení ŠD se právě dítě nachází. Odpadají tak fronty, které se tvoří zvláště u větších škol. Tento systém 
již úspěšně využívají také zaměstnanci školy a v dohledné době se počítá i se zavedením tohoto systému pro všechny žáky a jeho propojení s evidencí 
docházky v bakalářích. Systém funguje výborně i v tomto školním roce, přípravy pro nasazení systému k využití k evidenci žáků dále úspěšně probíhají. 

 

 

Program BELLHop  

 
 

11.4 Vitríny a nástěnky školy 
Pro informování veřejnosti jsou instalovány venkovní vitríny na školních budovách s aktualizací důležitých akcí, trvale informují o zapojení školy do 

různých programů a o jejich výsledcích. V recepci hlavní školní budovy informuje oficiální úřední deska, na níž se zveřejňují úřední informace vedení školy. 
V rámech rozmístěných v chodbách školních budov jsou fotodokumentace ze života školy trvalejšího charakteru. Ve školním roce 2021/2022 proběhla 
rekonstrukce vývěsek včetně nového laku a barvy, která odpovídá barvě oken. Vitrína, která zůstala ze zrušeného odloučeného pracoviště školy na 
Zbraslavské, byla přemístěna na fasádu hlavní budovy školy směrem k parkovišti a jsou v ní uveřejňovány další informace ZŠ i ZUŠ. Ve školní roce 2023/2024 
byla přidána jedna vitrína i před tělocvičny školy místo dosavadní nástěnky, kterou žáci rádi „vylepšovali“. V prostorách hlavního vchodu jsou také uvedeny 
veškeré základní informace o projektech, kterých se škola účastní.  

 

Na hlavních nástěnkách ve vchodech školních budov jsou průběžně aktualizovány informace pro žáky a jejich rodiče. Nástěnky v chodbách pak slouží k 
prezentaci prací žáků. Pro informace určené zejména žákům je určena nástěnka před kancelářemi vedení školy – pod obrazovkou se suplováním.  
 
 
Samozřejmě funguje i elektronická nástěnka, která je součástí systému bakaláři, kde se po přihlášení do systému zobrazují nejdůležitější informace i zde. 
 
Do budoucna škola počítá i využitím některé formy elektronických nástěnek ve formě obrazovek nebo kiosků tak, jako například již několik let provozuje 
obrazovky s informacemi pro suplování. 

 

 

Vitríny a nástěnky  

 



 

Stránka 24 z 32 

11.5 Sociální sítě – Facebook 
Škola využívá od září 2020 sociální síť Facebook, která slouží především jako veřejná fotogalerie školy. Na tvorbě obsahu se aktivně podílí většina 

pedagogických pracovníků školy. Ve spolupráci s profesionálním fotografem a kameramanem škola vytváří videa školních akcí, která na Facebooku rovněž 
prezentuje. FB školy se stal postupně kronikou života školy, zachyceného ve fotografiích i na video záznamech. Zároveň informuje o chystaných akcích 
samotné školy i města. Především rodičovská veřejnost oceňuje rychlost informací a zpráv nejen ze školních, ale i mimoškolních aktivit sportovních, kulturních, 
projektových dnů, výletů či výjezdů do zahraničí. 

Facebook školy od roku 2023 

 
 

11.6 Tištěný měsíčník města – Jesenický kurýr 
V měsíčníku města Jesenice je věnováno pravidelně několik stránek zprávám ze života školy. Svými články přispívají nejen učitelé, ale i samotní žáci. 

Díky spolupráci s redakcí JK se tak daří dostávat do povědomí jesenické veřejnosti informace o tom, jakých výsledků a úspěchů v nejrůznějších oblastech 
škola dosahuje. Samozřejmostí je i poskytování fotodokumentace z vlastních zdrojů. Tato spolupráce nadále pokračovala i ve školním roce 2023/2024. 

 

Jesenický kurýr 

 

11.7 Maskot školy 
Maskot školy vzešel z výtvarných návrhů žáků ZŠ a ZUŠ. Hlasováním v anketě pak z desítky nejzdařilejších návrhů, které vybrali pedagogové, vzešlo 

vítězné SLUNÍČKO. Představilo se při příležitosti oslav 20. výročí školy 9. 10. 2023, autorce vítězného návrhu Lucii V. ze 4. třídy předal ocenění starosta 
Jesenice Ing. P. Smutný. Maskot je od té doby součástí všech významných akci školy (loučení 9. tříd, vítání prvňáčků aj.). 

 

Maskot školy 

 

https://www.facebook.com/zsazusjesenice
https://www.mujesenice.cz/jesenicky-kuryr/ms-4026


 

Stránka 25 z 32 

11.8 Volnočasové aktivity školy 
ZŠ A ZUŠ Jesenice, příspěvkové organizace poskytuje i nadále služby pro žáky školy a veřejnost. Nabídka služeb pro využití volného času probíhá ve 

dvou rovinách, organizace činnosti zájmových aktivit pro žáky školy (viz kroužky) a pronájem nebytových prostor pro veřejnost (viz vedlejší hospodářská 
činnost). 

Základní informace o volnočasových aktivitách (stav k 31. 8. 2024) 

FUNKCE JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

Koordinátor volnočasových aktivit Mgr. Šárka Pajačová 

Telefon +420 241 004 224 

Mobil +420 725 612 616 

Email sarka.pajacova@jesenickaskola.cz 

 

KROUŽKY PRO DĚTI A DOROST PRONÁJMY NEBYTOVÝCH PROSTOR PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST  

Kroužky jsou zpestřením mimoškolních aktivit dětí a mládeže, které nejen 
baví, ale i vzdělávají. Na vedení kroužků se podílejí jak pedagogičtí 
pracovníci školy, tak externí lektoři. Největší zájem je o keramiku, sportovní 
hry, velký úspěch má i kroužek vaření a kroužek anglického divadla, který 
je veden v angličtině. Školní kroužky zahájily svou obvyklou činnost v 
průběhu září, října a trvaly až do konce května. O prázdninách se konaly 4 
turnusy příměstských táborů v prostorách tělocvičen a na detašovaném 
pracovišti ZŠ Budějovická. Přehled nabídky kroužků je každoročně včetně 
přihlášky na kroužky uveden na webových stránkách školy.  

Škola nabízela také pronájem svých prostor v maximální možné míře 
v časech, kdy nejsou využívané pro potřeby školy a to tak, aby docházelo 
k jejich co nejlepšímu využití z hlediska ekonomického i obecně 
prospěšného pro širokou veřejnost. Nájemní smlouvy mohou být uzavřeny 
na tělocvičny, učebny, jídelnu a po dohodě případně i na jiné nebytové 
prostory školy. 

 

Tělocvičny školy 

 

 

 

 

 

 

11.9 Projekt Ovoce a Mléko do škol 
Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol jsou projekty, které zajišťuje státní intervenční fond ve spolupráci s dodavateli ovoce a mléčných výrobků. Děti 

z 1. stupně dostávají „na přilepšenou“ každých 14 dní nějaký mléčný výrobek (většinou polotučné mléko, nebo sýr) a ovoce. Více na stránkách dodavatelů 
zapojených do projektu za naši školu http://www.laktea.cz (Mléko do škol) a http://www.girafruit.cz (Ovoce do škol). Obecné informace o projektu jsou 
k dispozici na stránkách ministerstva zemědělství (https://eagri.cz/public/portal/mze/zemedelstvi/rostlinna-vyroba/ovoce-do-skol-1) V projektu škola pokračuje 
i v tomto školním roce.   

 

Portál MZ 

https://www.jesenickaskola.cz/stranky/krouzky
http://www.laktea.cz/
http://www.girafruit.cz/
https://eagri.cz/public/portal/mze/zemedelstvi/rostlinna-vyroba/ovoce-do-skol-1
https://eagri.cz/public/portal/mze/zemedelstvi/rostlinna-vyroba/ovoce-do-skol-1


 

Stránka 26 z 32 

11.10 Žákovský parlament aneb výchova demokratického občana v Jesenické škole 

Když se ohlédneme za školním rokem 2023/2024, s potěšením můžeme zhodnotit práci našich žáků, kteří aktivně a pravidelně docházeli  na jednání 
školního parlamentu. Během roku se uskutečnilo 11 hlavních setkání, avšak žáci se často scházeli i během přestávek. Pravidelně, jednou za tři týdny, se na 
parlamentních jednáních sešlo přibližně 50 zapálených zástupců tříd od 3. do 9. ročníku. Na těchto setkáních nadšeně diskutovali o tématech, která je zajímala 
a která si sami přinesli k projednání. Bylo inspirativní sledovat jejich vzájemnou spolupráci a snahu nalézt společná řešení. Žáci parlamentu se během celého 
roku podíleli na různých aktivitách – například pomáhali s výdejem ovoce a mléka v rámci programu Ovoce a mléko do škol na 1. stupni. Dle vlastního návrhu 
zavedli také žákovské hlídky, které přispěly k udržení školy bez projevů vandalismu. Parlament úzce spolupracoval s vedením školy, které se pravidelně 
účastnilo jednání a žáci tak měli možnost slyšet jejich názory a doporučení. 

Kromě toho jsme měli několik zajímavých hostů. Například Adama Peleje, bývalého žáka naší školy, který se během svého působení v žákovském 
parlamentu aktivně zapojoval a nyní je jedním z nejmladších zastupitelů města Jesenice. Dále nás navštívil pan Vlastimil Zíma z Dopravní komise města 
Jesenice, který spolu s našimi žáky mapoval potřebná místa pro stojany na kola a koloběžky v obci. Nezapomenutelná byla také návštěva pana řidiče školního 
autobusu, se kterým žáci spolupracovali na připomenutí pravidel správného chování v autobuse. Jednání školního parlamentu jsou otevřená pro všechny 
zájemce. Na 9. setkání jsme přivítali paní učitelku Olesju Vavrinčíkovou, která požádala parlament o spolupráci při organizaci projektového dne ke Dni Země. 
Se svou třídou uspořádala Burzu oblečení, jejíž výtěžek byl věnován Útulku pro opuštěné pejsky. 

Aktivity žákovského parlamentu dokazují, jak důležitou roli hraje rozvoj demokratických dovedností žáků. Žáci se zde učí vyjadřovat své názory, pracovat 
v týmu, naslouchat ostatním, objektivně hodnotit a navrhovat řešení, což jim umožňuje aktivně se zapojovat do chodu školy. Tento školní rok si také 
zdokonalovali své komunikační dovednosti – někteří žáci natočili vánoční přání před kamerou, a jako vrchol komunikace proběhla hlasová relace ke Dni 
učitelů, kdy žáci z různých tříd přednesli své básně, povídky či přání přímo v rozhlase školy.  
 

11.11 Dobročinnost 
Charitativní akce jsou prioritou žákovského parlamentu a je třeba zmínit, že se podařilo uskutečnit další tři velké sbírky. V měsíci listopadu jsme se již 

podruhé zapojili do akce ke Dni válečných veteránů – celková nasbíraná částka 5 071 Kč, následovala naše pravidelná vánoční sbírka na Fond Sidus – pro 
děti ležící v nemocnicích a zlepšování prostředí, v němž se léčí – celková částka 11 175 Kč. Tradičním vyvrcholením charitativních akci je již dobře známý 
květnový Český den proti rakovině. Tzv. květinkový den proběhl tentokrát 15. května, s touto sbírkou nám výrazně pomohly přizvané místní školy, ZŠ Zdiměřice 
a Sunny Canadian School. Díky vzájemné spolupráci všech tří škol se nám společnými silami podařilo zaslat na sbírkový účet neuvěřitelných 44 487 Kč na 
léčbu onkologicky nemocných pacientů. 

Žákovský parlament 

 

 

12 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Inspekce ČŠI ve školním roce 2023/2024 (stav k 31. 8. 2024)  

DATUM INSPEKCE ÚČEL INSPEKCE VÝSLEDEK INPEKCE 

------ ------ ------ 
 

*V tomto školním roce škola nebyla součástí žádné inspekční činnosti prováděné českou školní inspekcí. 

13 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ A MATERIÁLNÍM VYBAVENÍ ŠKOLY 

Hospodaření školy (stav k 31. 8. 2024) 

SCHVÁLENÍ ROZPOČTU A ÚČETNÍ UZÁVĚRKY ŠKOLY 

Rozpočet školy na rok 2023 byl schválen rozhodnutím Rady města Jesenice usnesením č. 582/22-R50 ze dne 15. 12. 2022. 
 
Rozpočet školy na rok 2024 byl schválen rozhodnutím Rady města Jesenice usnesením č. 575/23-R49 ze dne 20. 12. 2023 
 
Účetní uzávěrka školy k 31. 12. 2023 byla Radou města Jesenice schválena usnesením č. 275/24-R19 ze dne 5. 6. 2024. 

https://www.jesenickaskola.cz/stranky/zakovsky-parlament-zakladni-informace


 

Stránka 27 z 32 

Vedlejší hospodářská činnost školy (stav k 31. 8. 2024) 

STRUČNÝ PŘEHLED 

Ve školním roce 2023/2024 byly opět v maximální míře uzavřeny nájemní smlouvy na tělocvičny, učebny, jídelnu, kuchyňku a bufet v čase, kdy je škola 
nepotřebuje pro svou činnost nebo sama nevyužívá. Ceny pronájmů jsou pevně stanoveny ceníkem pronájmů nebytových prostor platném v daném 
období školního roku. Školní kroužky zahájily svou obvyklou činnost v průběhu září a října a trvaly až do června, ceny kroužků tvoří v případě školních 
kroužků škola a v případě mimoškolních kroužků pořadatel těchto kroužků. V období hlavních prázdnin se ještě ve škole konaly 4 turnusy příměstských 
táborů v prostorách tělocvičen a na detašovaném pracovišti ZŠ Budějovická. 

Materiálně-technické zabezpečení – vybavení školy (stav k 31. 8. 2024) 

ZŠ K RYBNÍKU 800 – HLAVNÍ BUDOVA (ČÁST 01)  

kmenové učebny, herny 28x kmenová učebna (z toho 14x multimediální s interaktivní tabulí) 

odborné učebny 2x IKT,2x jazyková učebna, 1x učebna fyziky, 1x klub, 1x knihovna, 1x divadelní sál, 1x ateliér, 1x kuchyňka  

odpočinkový areál, zahrada 1x altán, 1x pergola, školní zahrada, atrium školy s barevnými sedáky 

sportovní zařízení, hřiště 2x tělocvična, 2x herní hřiště, 1x míčové hřiště, 1x atletická dráha s vrhem koulí 

dílny a pozemky 1x učebna dílen, 1x školní pozemek 

žákovský nábytek stoly, židle, sedáky, skříňky žákovské (šatní, třídní) 

ostatní zařízení jídelna s vývařovnou, šatny, zázemí zaměstnanců, kabinety, sborovna a kanceláře  

vybavení učebními pomůckami hračky, kabinety sportovního náčiní, kabinety učebních pomůcek 
 

Každá kmenová učebna je vybavena interaktivním zařízením, tj. projektorem, plátnem, ozvučením, 14 učeben je již vybaveno interaktivní tabulí. Celá budova školy je pokryta bezdrátovým i pevným internetem. 

 
 

 ZŠ BUDĚJOVICKÁ 77 – DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ (ČÁST 02) 

kmenové učebny, herny 5x kmenová učebna, 2x multifunkční učebna 

žákovský nábytek stoly, židle, skříňky žákovské (šatní, třídní) 

dílny a pozemky 1x školní pozemek se zahradou 

ostatní zařízení šatna se skříňkami, sborovna, zázemí školníka, sklep 
 

Každá kmenová učebna je vybavena interaktivním zařízením, tj. projektorem, plátnem, ozvučením. Celá budova školy je pokryta bezdrátovým internetem a pevnou sítí a videotelefonními zvonky. 

14 ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB 

Základní informace o školní družině (stav k 31. 8. 2024) 

PROVOZ ŠD A ŠK 

ŠD v letošním školním roce navštěvovalo 298 dětí z 0.–4. tříd v deseti odděleních. ŠK v letošním roce navštěvovalo 68 žáků. 
 
Provoz ŠD – ranní ŠD od 6:30 do 7:40. Odpolední ŠD mohly děti navštěvovat od 11:40 do 17:00.  
Provoz ŠK – žáci z klubu mohli navštěvovat ranní ŠD od 6:30 do 7:40. Odpolední činnost klubu začínala dle rozvrhu dětí 11:40 – 12:35 a končila v 16:30. 
        

ŠD se věnovala volnočasovým aktivitám žáků z 0.–4. ročníku. Součástí byl také ŠK, určený pro žáky z 5.–9. ročníku. Umístění ŠD – vzhledem k velké 
naplněnosti ŠD a školy byla oddělení umístěna v kmenových i jiných třídách školy. ŠD měla k dispozici školní zahradu, dětské hřiště, hřiště s herními prvky, 
workoutové hřiště, sprchy, slunečníky, velký prostor pod pergolou a oplocené hřiště, kde děti mohly hrát basketbal, fotbal a jiné míčové hry. Dále mohly 
využívat tělocvičnu, cvičnou kuchyňku, počítačovou učebnu, výtvarný ateliér, hudebnu a divadelní sál.  
V letošním školním roce jsme pro děti připravili mnoho zajímavých akcí. 

Přehled hlavních akcí školní družiny a školního klubu ve školním roce (stav k 31. 8. 2024) 

MĚSÍC SOUHRN POŘÁDANÝCH AKCÍ 

Září 
Retro hry 
V letošním školním roce proběhly Retro hry díky dobrému počasí na školní zahradě. Akce se těšila velkému zájmu a děti si mohly zasoutěžit na několika 
stanovištích ve hrách z mládí jejich rodičů a prarodičů, např. skákání panáka, míčová školka, skákání gumy, Honzo, vstávej, házení létajícím talířem apod. 

Říjen 

Drakiáda 
Pouštění draků je naší dlouholetou tradiční akcí. Děti soutěžily v disciplínách „Kdo výš a déle“ a o nejhezčího vlastnoručně vyrobeného draka. Nejkrásnější draci 
byli „sladce“ odměněni. 
 
Noc strašidel 
Již tradiční Noc strašidel probíhá před školou i v prostorách školy. ŠD a ŠK si připravily několik soutěží a dílniček vhodných pro tento den. Mezi ně patřila soutěž v 
poznávání strašidelných předmětů po hmatu a vyrábění papírových strašidýlek a netopýrů. 

Listopad 
Kouzelník 
Opět nás po roce navštívil kouzelník Navarro se svojí Bublinovou show a jinými kouzly. 



 

Stránka 28 z 32 

 
Jojování 
Po roce nám opět přišli předvést své umění v jojování mistr republiky a mistr Evropy v této disciplíně. Za doprovodu hudby předvedli velké množství triků s jojem.  
 
Překážková dráha 
Již tradičně jsme pro děti připravili překážkovou dráhu v tělocvičně, na které si mohly prověřit svou obratnost a rychlost. 
 
Stavby ze sněhu 
V letošním roce nás sníh zastihl velmi brzy, a proto jsme tradiční akci Stavby ze sněhu mohli uskutečnit již na konci listopadu. Děti ze sněhu postavily velké 
množství sněhuláků a jiných různorodých staveb. 
 
Vyrábění na vánoční trhy 
V předvánočním čase již tradičně děti ze ŠD a ŠK připravovaly výrobky na vánoční trhy. 

Prosinec 
Vánoční diskotéka 
Prosinec se nesl v tradičním konání vánoční diskotéky. Kromě tance si děti užily zábavu při několika soutěžích, např. tanec s tenisákem, podlézaná a rohovaná s 
obrázky. 

Leden 
Vědomostní kvíz 
Při této akci si děti mohly prověřit své všeobecné znalosti. Na jednotlivých stanovištích děti odpovídaly na otázky z různých 
okruhů. Soutěž proběhla v družstvech a kvíz byl rozdělen dle věku dětí. 

Únor 
Masopustní veselice 
Další tradicí naší školy je oslava masopustu. Děti v maskách si zatančily při masopustním karnevalu, jehož součástí bylo i 
několik soutěží. Každý zúčastněný byl odměněn sladkou koblihou. 

Březen 

Měsíc knihy 
V rámci Měsíce knihy děti navštívily školní i městskou knihovnu. Ve školní knihovně jim doporučila paní učitelka Bromová literaturu vhodnou jejich věku. V 
městské knihovně byla pro děti připravena přednáška a soutěž. 
 
Výroba dárků pro budoucí prvňáčky 
V rámci pracovních činností děti vyrobily dárečky pro budoucí prvňáčky. 

Duben 

Ukliďme, Jesenici 
Tato akce byla součástí akce města Jesenice. Děti uklidily školní zahradu, okolí školy a dětské hřiště u rybníka. 
 
Dopravní soutěž 
V rámci měsíce bezpečnosti byla pro děti připravena dopravní soutěž. Aktivita byla rozdělena dle věku dětí.  
 
Rej čarodějnic 
Tento den je v naší ŠD již dlouholetou tradicí. Při soutěžích, jako jsou hod smetáčkem na cíl, běh s koštětem, hod do čarodějnice, se všichni nejen pobavili, ale i 
vyzkoušeli svoji obratnost. Vítězové na jednotlivých stanovištích dostali sladkou odměnu. Součástí akce bylo již tradiční grilování buřtů. 

Květen 
Soutěže v družstvech 
V rámci zlepšování fyzické kondice dětí proběhly v naší školní družině týmové hry. Při soutěžích v družstvech děti předvedly 
svoji obratnost a vytrvalost v driblování, slalomu, běhu a střelbě na koš. 

Červen 
Hry ke Dni dětí 
Pro děti jsme si připravili několik disciplín. Mohly si vyzkoušet hod na cíl, skákání v pytli, slalom s míčkem a přetahování lanem. Děti si celé odpoledne velmi užily.   

 

Naším hlavním cílem je vést děti k ohleduplnosti, toleranci, rozvíjení a utužování kamarádských vztahů, a také se dostatečně zajímat o zájmy dětí a 
odpolední program přizpůsobit dle jejich potřeb.  

Již dvanáctým rokem pracujeme podle celoročního plánu výchovné činnosti, který byl vypracován po jednotlivých ročnících, tzn. pro 0., 1., 2., 3., 4. a 5. 
třídy zvlášť. Pro děti to znamená, že v činnostech zvolna navazují na výuku. Ve spolupráci s třídními učitelkami se v plánu výchovné činnosti ŠD a ŠK promítá 
školní vzdělávací program. 

 

 

 

  



 

Stránka 29 z 32 

15 ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

16 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

DRUH ŠKOLY 

Základní umělecká škola IZO 181016508 

Přehled oborů základního uměleckého vzdělávání a vzdělávací programy ZUŠ (stav k 31. 8. 2024) 

KÓD OBOR VZDĚLÁVÁNÍ POČET ŽÁKŮ ZAŘAZENÉ TŘÍDY 

nemá Základní umělecká škola 350 hudební obor 205, výtvarný obor 98, literárně dramatický obor 39, taneční 8 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ZUŠ (stav k 31. 8. 2024) 

NÁZEV ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ZAŘAZENÉ OBORY 

Školní vzdělávací program pro základní umělecké vzdělávání s platností od 1. 9. 2012 
hudební obor, výtvarný obor, literárně 
dramatický obor, taneční obor 

Součásti školy (stav k 31. 8. 2024) 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA IZO 181016508 

sídlo základní umělecké školy K Rybníku 800, 252 42 Jesenice 

detašované pracoviště základní umělecké školy Budějovická 77, 252 42 Jesenice 

telefon + 420 241 004 232, 725 612 613 

e-mail blazena.lvova@jesenickaskola.cz 

 

17 PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

Pedagogické vedení školy (stav k 31. 8. 2024) 

FUNKCE  PŘÍJMENÍ A JMÉNO  

ředitel Mgr.  Čížkovský Josef  

zástupce ředitele pro základní uměleckou školu  Lvová Blažena  

Pedagogický sbor základní umělecké školy (stav k 31. 8. 2024) 

FUNKCE  PŘÍJMENÍ A JMÉNO OBOR SPECIALIZACE 

učitel ZUŠ  Lvová Blažena  hudební (klavír) 

učitel ZUŠ Mgr.  Hrdličková Jana  hudební (zpěv) 

učitel ZUŠ  Mynaříková Eliška  hudební (housle) 

učitel ZUŠ  Kořínková Markéta, DiS. hudební (flétna, zobcová flétna) 

učitel ZUŠ  Bárta Josef  hudební (klarinet, saxofon, zobcová flétna) 

učitel ZUŠ  Bělanský Milan, DiS. hudební (violoncello, klavír) 

učitel ZUŠ Bc.  Danczi Kryštof  hudební (baskytara, el. kytara) 

učitel ZUŠ Bc.  Trakalová Pavlína, DiS. hudební (klavír, korepetice) 

učitel ZUŠ  Jersák Marek  hudební (flétna, zobcová flétna, HN) 

učitel ZUŠ  Havelková Nina, DiS. hudební (kytara) 

učitel ZUŠ  Šefl Jakub, DiS.  hudební (trubka, zobcová flétna) 

učitel ZUŠ  Formánek Tomáš, DiS. hudební (bicí) 

učitel ZUŠ  Ristič Zoran, DiS. hudební (kytara) 

učitel ZUŠ Mgr.  Průchová Kotvová Petra, DiS. hudební (klavír)  

učitel ZUŠ MgA.  Zámečníková Štěpánka G.(od 14.10.2020 MD) hudební (kytara) 



 

Stránka 30 z 32 

učitel ZUŠ MgA.  Pastieriková Irena  hudební (akordeon, klavír) 

učitel ZUŠ Mgr.  Vavrinčíková Olesja  hudební (klavír) 

učitel ZUŠ  Danczi Svobodová Veronika, DiS. literárně dramatický --- 

učitel ZUŠ MgA.  Zámečníková Štěpánka G.(od 14.10.2020 MD) literárně dramatický --- 

učitel ZUŠ ak. soch.  Wernerová Jitka  výtvarný --- 

učitel ZUŠ Mgr.  Rozsnyó Tibor  výtvarný --- 

 

Věkové a genderové složení pedagogického sboru – učitelé ZUŠ (stav k 31. 8. 2024) 

SLOŽENÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU – UČITELÉ ZUŠ VĚKOVÉ SLOŽENÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU – UČITELÉ ZUŠ 

Muži 8 20–30 let 3 

Ženy 11 31–40 let 7 

Kvalifikovaní 19 41–50 let 3 

Nekvalifikovaní 0 51–60 let 3 

Studující 0 61–70 let 2 

Přepočtený počet celkem 12,81 70 a více 1 

Rozdělení na obory    

Hudební 16 pedagogů + (1 MD) Taneční 1 pedagog 

Výtvarný 2 pedagogové literárně dramatický 1 pedagog +(1 MD) 

Provozně-správní zaměstnanci základní umělecké školy (stav k 31. 8. 2024) 

FUNKCE PŘÍJMENÍ A JMÉNO 

pracovník úklidu (budova K Rybníku 800) Rubáš Karel  

18 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  
 

POČTY ŽÁKŮ, KTEŘÍ SE HLÁSILI NA KONZERVATOŘE A STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLA VÝTVARNÉHO ZAMĚŘENÍ A BYLI PŘIJATI 

KONZERVATOŘE POČET ŠTŘEDNÍ ŠKOLY VÝTVARNÉHO ZAMĚŘENÍ POČET 

Mezinárodní Konzervatoř Praha-International, Olšanská 55/5, 
Praha 3 (muzikál, zpěv) 

1 SŠ A VOŠ MICHAEL, Machkova 16/46, Praha 4 1 

--- --- VOŠ a SUŠ V. Hollara, Hollarovo nám. 2, Praha 3 1 

CELKEM 1 CELKEM 2 

 

POČET ŽÁKŮ, KTEŘÍ ABSOLVOVALI 

HUDEBNÍ OBOR - Klavír 7 VÝTVARNÝ OBOR 3 

HUDEBNÍ OBOR - Akordeon 0 Celkem žáků (absolventů) VO 3 

HUDEBNÍ OBOR - Kytara 1 LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 3 

HUDEBNÍ OBOR - Flétna 3 Celkem žáků (absolventů) LDO 3 

HUDEBNÍ OBOR - Housle 2 LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 0 

HUDEBNÍ OBOR – Trubka 0 Celkem žáků (absolventů) TO 0 

HUDEBNÍ OBOR – Saxofon 1   

HUDEBNÍ OBOR - Zpěv 5   

Celkem žáků (absolventů) HO 19   



 

Stránka 31 z 32 

19 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Přehled akcí základní umělecké školy ve školním roce (stav k 31. 8. 2024) 

DRUH REPREZENTACE 

HUDEBNÍ SOUTĚŽE 

MŠMT  Okresní kolo ve hře na kytaru: 1x 2. místo 

MŠMT  Okresní kolo ve hře na violoncello: 1x 1. místo 

MŠMT  Krajské kolo ve hře na violoncello: 1x 1. místo 

Jarní petrklíč (pouze školní kolo) 15x zlaté pásmo, 17x stříbrné pásmo (finále se nekonalo) 

Dechoklání Břežany 1x 1. místo 

Dřevohraní Litvínov 1x 1. místo, 1x 2. místo, 1x 3. místo 

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

Nadační fond Modrá rybka 
Přehlídka dětské tvorby nadačního fondu Modrá rybka: 2x čestné uznání 
(podpora škol v Indii) 

Regionální soutěž Řevnice 1x čestné uznání 

„Cestou dvou bratří“, Velehrad 2024 2x čestné uznání 

Mezinárodní soutěž LIDICE 2024  4x čestné uznání 

Výstava na MÚ Jesenice Stálá přehlídka prací výtvarného oboru 

RECITAČNÍ SOUTĚŽE Pražské poetické setkání 1x čestné uznání 

VEŘEJNÁ VYSTOUPENÍ 

Hudebně dramatické pořady pro MŠ Kamarád a MŠ V Úvoze 

Vítání občánků (ve spolupráci s MŠ Kamarád) 

Vystoupení pro OÚ Radějovice 

Adventní koncerty v Jesenici a v Psárech 

Májový koncert 

Benefiční koncerty pro obnovu varhan v kostele Olešky-Radějovice 

Noc kostelů v Psárech, Dolních Jirčanech (ve spolupráci s Jesenkou) 

Jahodobraní (Jesband a JesJazz) 

JAKUFEST, Praha 10 

Koncerty absolventů v Muzeu Antonína Dvořáka 

 

 

  

 

 



 

Stránka 32 z 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA JESENICE, příspěvková 

organizace, se sídlem K Rybníku 800, 252 42 Jesenice, IČ: 701 07 017, ve školním roce 2023/2024 ze dne 7. 10. 2024 

předloženou ředitelem školy Mgr. Josefem Čížkovským, schválila školská rada dne 15. 10. 2024. 
 

 

 


